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Pro většinu žáků osmých ročníků
Základní školy Ratibořická probíhal
začátek května ve znamení cestovní
horečky, neboť jsme se připravovali na
týdenní výměnný pobyt do
Brunsbüttelu, partnerského města
Horních Počernic. Těšení bylo veliké,
a protože nikdo z přihlášených neone-
mocněl, mohla celá parta třiadvaceti
žáků vyrazit 14. května vstříc dobro-
družstvím.

Během dlouhého desetihodinového
cestování vlakem nepociťovaly děti nikte-
rak výrazně nervozitu z blížícího se cíle,
v němž se měl každý odebrat k ubytování
do německé rodiny. V druhém kole našich
výměnných pobytů byly právě ony ve
výhodě, protože své německé protějšky
poznaly už při jejich návštěvě Prahy.
Přesto jsme my učitelky byly nesmírně
zvědavé na čerstvé dojmy dětí po prvním
přenocování v rodinách.
Na slavnostní zahájení pobytu v aule
reálného gymnázia dorazili všichni žáci
s velmi spokojeným výrazem ve tvářích,
takže jsme se mohli bez obav už jen těšit
na pestrý program našich hostitelů.
Slavnostního přivítání se nám dostalo
vskutku s veškerou srdečností. Pozdravil
nás starosta města, zastupitelé a ředitelé
zúčastněných škol. 
A program? Ten byl skutečně bohatý.
Absolvovali jsme důkladnou prohlídku
města s velmi podrobným výkladem,
zavítali do dvou muzeí, prohlédli si pýchu
města - slavné zdymadlové zařízení
Východomořského kanálu. Čekala jsem,
jak budou děti reagovat, až poprvé spatří
obrovskou šíři Labe, které se před námi
rozprostřelo, jakmile jsme stanuli
u vyústění kanálu do řeky. A byly opravdu
překvapené. Myslím, že se jim romantika
pobřežních cest lemovaných majáky sku-
tečně líbila.  
Poznávání vystřídaly sportovní aktivity.
Jezdili jsme na kolech, děti absolvovaly

dokonce několikahodinovou městskou
rallye. Někteří se věnovali minigolfu, pla-
vání, trampolíně či jízdě na vodních šla-
padlech. Naši hostitelé pro nás připravili
dva skvělé celodenní výlety: poznali jsme
Hamburk a projeli na lodi celým přísta-
vem. Navštívili jsme malebné přímořské
městečko Büsum, z jehož hráze jsme pak
sešli na pobřeží do vrstvy Wattu, léčebné-
ho bahna, kterým jsme se mohli pro-
cházet až do moře. Bylo nám skutečně
skvěle a nic nám nechybělo. Děti měly
možnost navštívit tulení farmu nebo kera-
mickou dílnu, kde si zkusily opracovat
hlínu na hrnčířském kruhu. Naši žáci se
také zúčastnili několika vyučovacích
hodin na obou školách. 
Závěrečný večírek se konal za účasti
všech představitelů města, pedagogů
a rodičovské veřejnosti. Německé děti pro
nás měly připraveno hudební vystoupení,
my jsme se pochlubili několika písněmi
z českých filmů a jako překvapení přidali
dvě německé. Nefalšované dojetí bylo ten

Děcka, chystejte se do Německa!

večer vidět na obou stranách. Ti, kteří měli
slzy v očích, si najednou uvědomili, že je
překrásný týden nenávratně za námi.
A když jsme se všichni loučili na nádraží,
nestyděli se za slzy ani tatínkové.

Na závěr některé postřehy našich žáků,
kterými pobyt hodnotili: “Jídlo bylo
výborné, i když mě překvapily na začátku
dost odlišné špagety!” “Měli jsme
i dostatek volného času s Němci, ale ne
zas tolik, abychom se mohli nudit.”
“Úžasné, že všichni mohou jezdit do školy
na kole, a kola na ulicích ani před gym-
náziem nikdo neukradne!” “Nejlepším
zážitkem pro mě byl let vrtulníkem. Pak mě
dojalo, když jsem viděla na nádraží brečet
německého tatínka. Chci se tam vrátit!”
“S mojí Němkou jsme byly velké kamarád-
ky, nezažila jsem za celý týden snad žád-
nou trapnou chvilku ticha.“ “Kvalita ubyto-
vání? Luxus.” “Německá maminka tvrdila,
že jsem její druhá dcera.” ”Nejvíce se mi
líbil program: ani moc, ani málo. A celková
pohoda ve Spa3 im Watt!” “Brunsbüttel?
Jedním slovem nádhera! Krásná příroda a
klid, není to tak uspěchané jako tady.”

Samozřejmě ne všechny děti měly stejně
nadšený názor, v něčem se trochu lišily.
Podstatné však je jejich shodné tvrzení, že
to byl velice zajímavý a pestrý týden, který
jim přinesl mnoho zkušeností. Za sebe i za
ředitelku školy Janu Neudertovou, která
s námi pobyt absolvovala, bych ráda
všem našim žákům poděkovala za pěkné
vystupování a skutečně dobrou reprezen-
taci. Udělaly nám radost a tato skutečnost
přispěla k celkové pohodové náladě nás
všech.

Michaela Kovalová, 
vyučující německého jazyka,              

ZŠ Ratibořická

„Brunsbüttel? Jedním slovem nádhera! Krásná příroda a klid, není to tak 
uspěchané jako tady,“ hodnotí pobyt jeden z žáků ZŠ Ratibořická.

Romantika pobřežních cest lemovaných
majáky se dětem opravdu líbila.  
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Vážení čtenáři,  

ještě dlouho po prvním květnovém dnu
letošního roku, kdy jsme slavnostně ote-
vírali náš Chvalský zámek, jsem čerpal z
báječné euforie, kterou ve mně vzbudila
sama podstata zachráněné kulturní
památky, ale také to, jak nadšeně
a srdečně ji přijala hornopočernická
veřejnost. Byl to pro mě nejsilnější životní
zážitek a naší kulturnosti jsem si v těch
dnech opravdu považoval. A měl jsem to
štěstí, že i v následujících jarních dnech
mě oslovovaly další kulturní zážitky, které
obec nabízela. A všímal jsem si jednotli-
vých aktérů, jejich nadšení, radosti
i čistoty. A tak bych rád těchto pár řádků
věnoval alespoň třem protagonistům naší
kulturní scény, jejichž poslání i projevy
mě takovým způsobem získaly. 
Prvním z nich je nestor našich ochotnic-
kých souborů, muž věku požehnaného,
Bohoušek Poštolka. Sdílel jsem jeho
radost při vernisáží výstavy tvůrců diva-
delních scén rodiny Čechů, při zpěvu Dity
Hořínkové, viděl jsem jeho nadšení
z rekonstruovaného Chvalského zámku,
ale sledoval jsem ho i v "jeho Snu" při
letošním divadelním festivalu v přírodě.
Žádný věk, žádné stáří, žádná únava, jen
ta láska k divadlu, k roli a divákům, radost
ze hry. To jasně vyzařovalo z Bohouškova
vystoupení. 
Druhým motorem letošního kulturního
jara v Horních Počernicích se pro mě stal
ředitel místní základní umělecké školy
Libor Zíka. Díky jeho nápadu i úsilí v roli
obětavého pořadatele, díky umění stu-
dentů jeho školy a přátel z dalších umě-
leckých škol z Prahy, Čech a Moravy,
mohli jsme naslouchat krásné hudbě
v podání muzikantů z těchto škol v rámci
letošního již třetího festivalu v areálu
Chvalské tvrze. A zase jsem
s uspokojením vnímal nejen Liborovu
lásku k hudbě, ale i starostlivost o jeho
svěřence a hosty z jiných škol. Viděl jsem
na něm radost z úspěchu a nadšení
z výsledků letité práce při výuce žáků v
základních uměleckých školách.
K objevení třetí duše letošní jarní kultury
jsem se zase vrátil do našeho svépra-
vického divadla v přírodě. Ten večer
dávali Limonádového Joe v podání
Počerníčků - Výtečníků. A já jsem sledo-
val kromě lehkosti a šarmu našich mla-
dých ochotníků i nadšenou péči jejich
režisérky Jany Sůvové, která jim ovšem
zdaleka není jen režisérkou. Její starostli-
vost a projevy péče v zájmu co nejlepšího
provedení hry se střídaly s radostí
a uspokojením z výkonů herců i z oceně-
ní publika. Bohoušku, Libore a Jano,
nebyli jste jistě sami, kdo nás letos na jaře
potěšil kulturou v Horních Počernicích,
ale moc Vám za všechno děkuji. 

Nejsou však programem jara jen kulturní
zážitky. Rána všedního dne přinášejí
i šeď, ne-li temno. To když si otevřete nad
šálkem kávy ranní noviny. A je hned po
iluzích. Rozhádaný parlament, na vlásku
visící vláda, prodejný egoismus někte-
rých poslanců, ořezaná reforma, populis-
mus opozice, odkládání potřebných řeše-
ní, arogance moci k podstatě faktických
problémů. 
Ze všech těch negativních jevů mi nejvíce
zůstaly v paměti v tom nejhorším slova
smyslu zpochybnění vládního návrhu na
vypořádání s církvemi a nedůstojný způ-
sob jeho projednávání v parlamentu,
a dále červnová stávka v režii odborářů,
která měla ochromit chod hlavního
města. Neochromila. Co tedy kromě
populismu a vybouření lačných figurek se
slámou přinesla? 
A právě v takových chvílích si vedle sebe
nebo spíše proti sobě stavím takové lids-
ké hodnoty, jakými je obětavost a nadše-
ní z práce, kterou dávájí nejmenovaní
jedinci společnosti navíc, včetně radosti
a uspokojení z úspěchu. To vše proti
draze placené profesionalitě a rádoby
rutině, přehlížení i prodejnosti člověka,
nota bene lidmi zvoleného.
A do toho všeho přišlo fotbalové euro.
Přineslo nám horu smutku, pro někoho
možná i patřičné vystřízlivění a prohléd-
nutí. Hodně jsem v těch chvílích rozčaro-
vání přemýšlel také o našem počer-
nickém - xaverovském fotbale. A zase
jsem si uvědomil, jak problematické je
držet nad vodou něco, co není závislé ani
tak na radosti z pohybu, vstřeleného
gólu, vítězství, ale především na zkorum-
povaných bafuňářích a bohatství kapes
tatínků.

Vážení čtenáři, přeji vám krásné léto.
A přeji nám všem, aby se ta naše česká
zahrádka zase krásně zazelenala, rozk-
vetla a zbavila se takového plevele
a neřádů, jakými jsou paroubované, tlus-
té či mokré košťály. 

Ivan Liška,
starosta 

Radost i kal na konci jara
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Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
- finanční vypořádání s hl. městem
Prahou a státním rozpočtem prostřednic-
tvím hl. m. Prahy za rok 2007
- předloženou zprávu auditora
o výsledcích přezkoumání hospodaře-
ní MČ Praha 20 - Horní Počernice za rok
2007
-  výsledek hospodaření MČ Praha 20 za
1. čtvrtletí roku 2008
- aktuální stav účtů MČ Praha 20
k 28.4.2008 
- přidělení finančních prostředků na gran-
tové programy v oblasti sociálních
a zdravotních služeb do částky 50 tis. Kč
ročně pro jednoho žadatele
- informace k provozu Chvalského zámku
- informace o stavu fotbalu v Horních
Počernicích
- informace o činnosti Rady městské části
Praha 20

Zastupitelstvo schválilo:
- výsledek hospodaření (závěrečný
účet) MČ za rok 2007 s dosaženým roz-
dílem výdajů nad příjmy ve výši 30.168,7
tis. Kč při dosažených příjmech 169.003,0
tis. Kč a vynaložených výdajích 199.171,7
tis. Kč (rozdíl je kryt třídou financování)
- udělení grantů MČ Praha 20 v oblasti
sportu a tělovýchovy pro rok 2008 uve-
dené pod pořadovým číslem projektu:
č. 5 - TJ Sokol Horní Počernice v částce
300.000 Kč na “Celoroční volnočasové
aktivity mládeže” a v oblasti kultury pro
rok 2008 uvedené pod pořadovým číslem
projektu:
č. 5. - MUM občanské sdružení Horní
Počernice v částce 79.800 Kč na
“Podporu činnosti klubu MUM"

č. 11 - Kulturní centrum Horní Počernice
v částce 50.000 Kč na publikaci "Z histo-
rie ochotnického divadla"
č. 18 - Divadelní sdružení Horní Počernice
v částce 130.000 Kč na "Nastudování
a provedení šesti premiérových inscenací"
- udělení grantů Městské části Praha 20
v oblasti sociálních a zdravotních služeb
pro rok 2008 v částce přesahující 50 tis. Kč
pro jeden a týž subjekt podle návrhu:
Diakonie Církve bratrské (Chráněné byd-
lení na Xaverově) 80.000 Kč, LRS Chvaly
292.000 Kč, SKP HOPO (Pečovatelská
služba) 200.000 Kč, SKP HOPO
(Centrum pro rodiny s dětmi) 150.000 Kč
- prodej pozemku parc. č. 3800/7
o výměře 88 m2 v ul. Náchodská, k. ú.
Horní Počernice za kupní cenu 2.830
Kč/m2 dle cenové mapy pro rok 2008, tj.
celkem za 249.042 Kč panu Charuzovi
- směnu obecního pozemku parc.č.
3465/17 o výměře 74 m2 v ul. Dílcích za
pozemek parc. č. 3465/19 v ul.
Hřídelecká, vše v k. ú. Horní Počernice ve
vlastnictví pana Tomáše Hrdličky,
s doplatkem za 58 m2 (600 Kč/m2) ve výši
34.800 Kč ve prospěch T. Hrdličky 
- odkupem ideálního podílu 47/128
k pozemku parc. č. 1607 a ideálního
podílu 47/128 k pozemku parc. č. 1608
v k. ú. Horní Počernice od pana Rudolfa
Vyhnálka za cenu dle cenové mapy pro
rok 2008, tj. celkem za 277.500 Kč.
- prodej pozemku parc. č. 4248/8
o výměře 75 m2 v ul. Leštínská, k. ú. Horní
Počernice, za kupní cenu 2.000 Kč/m2

manželům Šulcovým (pozemek nebude
oplocen)
-  záměr prodeje částí pozemků parc.
č. 3386/25 o výměře cca 11 m2,  parc. č.
4254/1 o výměře cca 54m2 a parc. č.

3386/20 o výměře cca 7m2 v ul.
Semonická, k. ú. Horní Počernice za cenu
k jednání ve výši 800 Kč/m2 s manž.
Vrátnými (celkem cca 57.600 Kč)
-  záměr prodeje částí pozemků parc.
č. 3386/18 o výměře cca 14 m2, parc.
č. 3386/24 o výměře 42 m2, parc.
č. 4254/1 o výměře cca 140 m2 v ul.
Semonická, k. ú. Horní Počernice za cenu
k jednání ve výši 800 Kč/m2 s manž.
Barborovými (celkem cca 156.800 Kč)
- zpracování zadávací dokumentace
územní studie Klánovice – sever jako
podkladového materiálu pro nový Územ-
ní plán hl. m. Prahy
- Zřizovací listinu příspěvkové organizace
Místní veřejná knihovna, Praha 9 - Horní
Počernice, Náchodská 754 s účinností od
1.7.2008 a změnu Zřizovací listiny
příspěvkové organizace Domu Dětí
a mládeže, Praha - Horní Počernice,
Ratibořická 1899 s účinností od 1.7.2008

Zastupitelstvo souhlasilo:
- s prodejem pozemku parc. č. 3788/4
o výměře 75 m2 v ul. Šplechnerova, k.ú.
Horní Počernice za kupní cenu ve výši
3.200 Kč/m2, tj. celkem 240.000 Kč, panu
Matthew Craig Mortimerovi - Hampsonovi

Zastupitelstvo odvolalo: 
členy Mgr. Kateřinu Francovou, Hanu
Dvořáčkovou a Ing. Marii Langerovou
z Výboru pro partnerství a zvolilo nové
členy výboru Mgr. Romana Lišku
a Jaroslava Kočího.

Jolana Lizanová,
vedoucí sekretariátu ÚMČ Praha 20

Informace ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 5. 5. 2008

Informace ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 16. 6. 2008
Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
- aktuální stav účtů MČ Praha 20
k 9.6.2008 
-  opatření k nápravě chyb a nedostatků
uvedených ve Zprávě auditora
o přezkoumání hospodaření za rok 2007
-  žádost paní Procházkové o prodej nebo
pronájem pozemků parc. č. 197/1
o výměře 1879 m2 a parc. č. 197/2
o výměře 528 m2 v ul. Vidonická, k. ú.
Horní Počernice za účelem vybudování
soukromé mateřské školky a výsledek
proběhlé diskuze
-  informace o investičním rozvoji v MČ
Praha 20
-  aktuální informace o stavu Domu dětí
a mládeže v Horních Počernicích
-  informace o činnosti Rady městské
části Praha 20
-  usnesení Rady MČ Praha 20 ze dne 12.
6. 2008  o přidělení finančních prostředků
na grantové programy v oblasti sociálních

služeb do částky 50 tis. Kč ročně pro jed-
noho žadatele

Zastupitelstvo schválilo: 
-  podle hlavy VI. a IX. Statutu hl. m. Prahy
výše uvedené rozpočtové změny na
objem příjmů ve výši 175.599,4 tis. Kč
a objem výdajů ve výši 173.356,5 tis. Kč.
-  užití zisku vedlejší hospodářské činnos-
ti roku 2007 i let předchozích a použítí
k posílení hlavní činnosti ve výši
127.548.014,54 Kč (účtováno jako trans-
akce 932/346)   
- udělení grantů Městské části Praha 20
v oblasti sociálních služeb pro rok 2008
v částce přesahující 50 tis. Kč pro jeden
a týž subjekt podle návrhu:
SKP HOPO (Pečovatelská služba) -
300.000 Kč
-  záměr úplatného nabytí pozemku parc.
č. 1987/2 včetně objektu stodoly od
Nadace Chvalského zámku do majetku
městské části Praha 20 

Zastupitelstvo neschválilo:
-  prodej obecních pozemků parc. č.
197/1 o výměře 1879 m2 (kupní cena
3.851.950 Kč tj. 2 050 Kč/m2) a 197/2
o výměře 528 m2 (kupní cena
48.053,28 Kč tj. 91 Kč/m2) ul. Vidonická,
k. ú. Horní Počernice za celkovou kupní
cenu ve výši 3.900.003 Kč, paní Monice
Procházkové 

Zastupitelstvo jmenovalo: 
- členem Výboru pro partnerství Zdeňku
Horváthovou
-  Hanu Moravcovou členem dozorčí rady
Nadace Chvalského zámku ke dni
1.8.2008.

Jolana Lizanová,
vedoucí sekretariátu ÚMČ Praha 20
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ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ODBOR EKONOMICKÝ

Výstavba kanalizací a komunikací v roce 2008
Hlavní město Praha  zařadilo do žádostí Operačního programu
životní prostředí z fondu Evropské unie dvě velké stavby kana-
lizace. Stavbu Domkovská, která řeší celou zbylou oblast
Svépravic severně nad Božanovskou, a jako další stavbu
Otovickou. Vyhodnocení programu, kdy budou známy vybrané
stavby, bude 1.8.2008. V případě, že bude jeden z našich pro-
jektů nebo lépe oba vybrány, musí hl. m. Praha vypsat výbě-
rové řízení na zhotovitele a stavba by mohla být zahájena
v průběhu 4. čtvrtletí letošního roku.
V současné době se realizuje z prostředků hl. m. Prahy kanali-
zace v ulici Spojenců u Svépravické školy. Náklad stavby činí
cca 6 mil. Kč a bude napojeno dalších 11 domků. V dalším čísle
HPZ vás budeme informovat o výsledku grantů Operačního
programu k naší kanalizaci. Nové komunikace v letošním roce
budou realizovány ve Svépravicích v oblasti pod rybníkem
Starák. Přes velké problémy s nutným výkupem a směnou
pozemků, které městská část realizovala za investora hl. m.
Prahu, může být stavba konečně zahájena. Z rozpočtu hl. m.
Prahy přes odbor městského investora bude proinvestováno
v letošním roce cca 25 mil. Kč.
Za tyto finanční prostředky bude provedena dešťová kanalizace
od rybníka Starák až do 1. biologického rybníka, která je
nezbytná k odvodnění komunikací a současně bude sloužit
jako bezpečnostní přeliv z rybníka Starák. Nové povrchy budou
provedeny v ulici K Rybárně, Bratranců Veverkových (východní
část), Rašínské a Harcovské. Stavba bude realizována v 2.
pololetí letošního roku. Po stavbě kanalizace v ulici Spojenců
bude v 2. pololetí provedena nová komunikace v úseku
Božanovská - Březovická.
Naše městská část obdržela dotaci na výstavbu nových komu-
nikací ve výši 6 mil. Kč na rok 2008 a z vlastních prostředků
předpokládá uvolnit dalších 3,5 mil Kč.V návaznosti na před-
chozí stavbu bude městská část jako investor realizovat v 2.
pololetí letošního roku nové komunikace v ulicích Závrchy, Br.
Veverových (zbytek), Brdecká a Za rybníkem Starák.

Informace o výměně povrchu 
dětského hřiště Běluňská
Nové dětské hřiště s umělým povrchem v ulici Běluňské bylo
otevřeno k 1.6.2006. Po několika týdnech se začalo projevovat
větší opotřebení umělého povrchu, než je běžné. Ihned jsme
začali tuto závadu reklamovat, a přes velmi dlouhé a složité
reklamační řízení včetně nutného posudku zkušebny, se nám
podařilo reklamaci prosadit v plném rozsahu. Poděkování za
velmi dobrou spolupráci při řešení reklamace patří i hlavnímu
dodavateli, firmě Prolemax. Nový povrch byl položen v červnu.

Odcizení kontejneru ze hřbitova
V noci ze soboty 31.5. na neděli 1.6.2008 došlo k odcizení vel-
koobjemového kontejneru na hřbitově v Horních Počernicích.
Pachatelé překonali zámky u vstupních vrat i u vrat ke kontej-
neru a způsobili škodu ve výši 39.345 Kč.
Krádež vyšetřuje policie. Prosíme případné svědky o informaci
na odbor místního hospodářství nebo na tel.: 271 071 690.

Jaroslav Píša, vedoucí odboru místního hospodářství

Úřad městské části Praha 20 - Horní Počernice 
zastoupený místostarostou MČ Praha 20 přijme 

pracovníka na údržbu obce
do odboru místního hospodářství (řidičský průkaz skupiny C
nutný). Bližší informace podá Jaroslav Píša, vedoucí MH,
tel.: 271 071 690 - 2 nebo osobně na adrese Lipí 2642/4.

Úřad městské části PRAHA 20 přijme účetní

Úřad městské části Praha 20 vypisuje výběrové řízení na pozi-
ci ÚČETNÍ vedlejší hospodářské činnosti na ÚMČ Praha 20.
Platové zařazení dle vl. nařízení 564/2006 Sb., tř. 9, stupeň
podle odpracovaných let.
Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.,
o úřednících územních samosprávných celků:
fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, občan ČR, nebo cizí
st. příslušník s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český
jazyk, způsobilost k právním úkonům a bezúhonnost.
Další požadavky: vzdělání SŠ ekonomického směru, dobrá
znalost podvojného účetnictví, orientace v daňové problema-
tice, dobré organizační a komunikační schopnosti, flexibilita,
psychická odolnost, znalost práce s PC.
Náležitosti přihlášky (dle § 7, odst.4 a 5, zákona č. 312/2002):
jméno, příjmení, datum a místo narození, st. příslušnost, místo
trvalého pobytu, datum a podpis, strukturovaný životopis,
dosavadní praxe, odborné znalosti a dovednosti, doklad
o nejvyšším dosaženém vzdělání a výpis z evidence Rejstříku
trestů.
Přihlášky a požadované doklady je nutno zaslat poštou nej-
později do 11.7.2008 s označením obálky Výběrové řízení -
účetní vedlejší hospodářské činnosti. Vyhlašovatel si vyhrazu-
je právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
další informace na www.pocernice.cz

Úřad městské části Praha 20, Jívanská 647/10, 
193 21 Praha 9 - Horní Počernice
vypisuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
na AUDITORA přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 na
rok 2008.
Nabídky i doklady k prokázání splnění kvalifikace mohou
uchazeči podat v uzavřené obálce označené názvem veřejné
zakázky AUDITOR, a označením NEOTEVÍRAT na adresu MČ
Praha 20, Úřad městské části, Jívanská 647, 193 21 Praha 9 -
Horní Počernice nebo osobně do podatelny úřadu na stejné
adrese v pracovních dnech:
Pondělí, středa od 8 hod. do 18 hodin
Úterý, čtvrtek od 8 hod. do 16 hodin
Pátek od 8 hod. do 14 hodin.
Informace o náležitostech výběrového řízení podá MČ Praha
20, Úřad městské části, ekonomický odbor, Ing. Jitka
Jindrová, tel.: 271071620 nebo na internetové drese:
www.pocernice.cz (kolonka úřední deska).
Poslední den lhůty pro doručení nabídky je 31.7.2008 do 12.00
hodin.

Jitka Jindrová, vedoucí ekonomického odboru

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Zpráva o činnosti 
Pečovatelské služby MČ Praha 20
V následujících řádcích vám přinášíme informace o aktivitách
pečovatelské služby MČ Praha 20 v uplynulém období.
Snahou naší služby je poskytovat úkony péče tak, aby naši kli-
enti byli opravdu spokojeni. Největší podíl na našich službách
má v současnosti dovážka obědů. Rozvážíme obědy z výdejny
v Čakovicích průměrně šedesáti klientům denně.  Dodavatel
nám nabízí  až pět jídel denně (včetně diet) a vždy, když doda-
vateli obědů tlumočíme připomínky klientů plynoucí z kvality
nebo množství obědů, snaží se nám v mezích jeho možností
vyjít vstříc.
Dalšími úkony péče, které jsou často vykonávány, je služba
úklid, nákup nebo pochůzka. Tyto a další úkony v současnosti



poskytujeme třiceti klientům. Snažíme se také poskytovat kva-
litní volnočasové aktivity našim klientům. Od začátku roku 2008
bylo uspořádáno několik společných setkání. V DPS se tradič-
ně  konala setkání spojená s rukodělnou činností. Naše klient-
ky tak vyrobily krásné kraslice, vyšívané nebo malované zástěr-
ky pro hospodyňky a malované bločky na poznámky. 
Na konci dubna jsme poseděli  u čarodějnického ohně a setkali
se společně s příznivci a přáteli naší pečovatelské služby na jar-
ním setkání v kulturním centru Domeček. Příjemným odpoled-
nem nás provedli pan Vízner a paní Vlachová se zábavným
hudebním vystoupením.   
V květnu jsme se vydali  do světa za kulturou. Navštívili jsme
zámek Hrádek u Nechanic. Zámek ve stylu romantické winds-
dorské gotiky sloužil jako reprezentační sídlo šlechtického rodu
Harrachů. V zámku jsme si prohlédli jedinečný soubor nábytku,

obrazů a mnoho dalších hodnotných uměleckořemeslných
předmětů. Na zpáteční cestě jsme se zastavili na zámku
v Chlumci nad Cidlinou. Barokní zámek byl vybudován hrabě-
cím rodem Kinských. Díky expozici a zasvěcenému výkladu
naší průvodkyně jsme se  seznámili s historií a způsobem živo-
ta  tohoto známého hraběcího  rodu. 
V měsíci červnu  proběhlo další z milých setkání s vedoucí míst-
ní knihovny Boženou Beňovou. Při odpoledni v Domě
s pečovatelskou službou, které nám paní Beňová zpříjemnila
zajímavou besedou,  zazpívaly také děti ze základní umělecké
školy nádherné melodie.
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Okénko Pečovatelské služby
Milí čtenáři, rozhodli jsme se pro vás připravit rubriku, ve
které budeme odpovídat na vaše nejčastěji kladené otázky
týkající se činnosti pečovatelské služby MČ Praha 20. Touto
rubrikou bychom chtěli přispět k větší informovanosti seni-
orů a jejich blízkých a zajistit, aby se občané dozvěděli co
nejvíc o možnostech a dostupnosti pečovatelské služby.

Kdo zajišťuje pečovatelskou službu MČ Praha 20
Pečovatelskou službu poskytuje MČ Praha 20. V loňském roce byla
jako poskytovatel sociálních služeb zaregistrována. Statutárním
zástupcem je starosta Bc. Ivan Liška. Organizačně spadá pečova-
telská služba pod odbor sociálních věcí a zdravotnictví Úřadu měst-
ské části Praha 20. Vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Ing. Brzkovská má právo jako zástupce poskytovatele uzavírat
smlouvy s klienty. Sociální pracovnice Olga Švrčulová koordinuje
poskytování pečovatelské služby, vykonává sociální šetření
a kontroluje kvalitu poskytované péče pracovníky v sociálních slu-
žbách. Pracovníky v sociálních službách, kteří poskytují pečovatel-
skou službu jsou v našem případě pečovatelky a řidič.   

Cenné informace pro seniory
Vážení čtenáři, odbor sociálních věcí a zdravotnictví při-
pravil pro vás soubor informací o své činnosti. Začínáme
informacemi pro zdravotně postižené občany a seniory.
Agendu těchto dávek vyřizuje Jarmila Růžková. V případě
vašich dotazů volejte na telefonní číslo 271 071 643. 

Postup při žádosti o průkaz ZTP
Podle vyhlášky č. 182/1991 Sb. jsou zdravotně a tělesně posti-
žení rozděleni do tří kategorií a v závislosti na stupni postižení
jim mohou být  poskytovány výhody.
Postup při žádosti o průkaz ZTP na odboru sociálních věcí
a zdravotnictví ÚMČ Praha 20 je následující: 
Občan si vyzvedne a nejlépe i vyplní na odboru sociálních věcí
a zdravotnictví formulář s názvem: „Žádost o posouzení zdra-
votního stavu pro účely sociální péče“. V žádosti uvede jméno
ošetřujícího lékaře, název a adresu zařízení, ve kterých probíhá
jeho léčba. Vyplněnou žádost společně s vyplněným formu-
lářem  „Žádost o přiznání mimořádných výhod pro těžce zdra-
votně postižené občany“, podepsaným „Poučením dle § 36
zák. č. 500/2004 Sb.“, a „Souhlasem s poskytnutím informací“
odevzdá osobně, přes podatelnu nebo zašle poštou odboru
sociálních věcí a zdravotnictví. Žádost bude neprodleně

zaslána k posouzení na Úřad práce – lékařskou posudkovou
službu (LPS). Další postup již záleží na komunikaci mezi léka-
řem Lékařské posudkové služby (dále LPS) Úřadu práce
a ošetřujícími lékaři žadatele. V případě potřeby bude žadatel
vyzván na kontrolní lékařské vyšetření.
Po posouzení zdravotního stavu žadatele LPS ÚP zašle své
vyjádření místně příslušnému úřadu žadatele, tedy ÚMČ Praha
20. Úřad po obdržení posouzení zdravotního stavu uvědomí
žadatele o výsledku posouzení jeho žádosti.

Mimořádné výhody 
pro těžce zdravotně postižené občany
1. Mimořádné výhody I. stupně (průkaz TP)
a) nárok na vyhrazené místo k sezení ve veřejných dopravních
prostředcích pro pravidelnou hromadnou dopravu osob kromě
autobusů a vlaků, v nichž je místo k sezení vázáno na zakou-
pení místenky,
b) nárok na přednost při osobním projednávání jejich záleži-
tostí, vyžaduje-li toto čekání, zejména stání. Za osobní projed-
návání se nepovažuje nákup v obchodech ani obstarávání pla-
cení služeb ani ošetření a vyšetření ve zdravotnických zaříze-
ních. 

2. Mimořádné výhody II. stupně (průkaz ZTP)
a) výhody uvedené v bodě 1
b) nárok na bezplatnou dopravu pravidelnými spoji místní
veřejné hromadné dopravy (tramvajemi, autobusy, metrem),
c) sleva 75% jízdného ve druhé vozové třídě osobního vlaku
a rychlíku ve vnitrostátní přepravě a 75% sleva v pravidelných
vnitrostátních spojích autobusové dopravy.

3. Mimořádné výhody III. stupně (průkaz ZTP/P)
a) výhody uvedené v bodech 1 a 2
b) nárok na bezplatnou dopravu průvodce veřejnými hromad-
nými dopravními prostředky v pravidelné vnitrostátní osobní
hromadné dopravě,
c) u úplně nebo prakticky nevidomých nárok na bezplatnou
přepravu vodícího psa, pokud je nedoprovází průvodce

Dále může být držitelům průkazu ZTP, ZTP/P poskytnuta sleva
poloviny vstupného na divadelní a filmová představení, kon-
certy a jiné kulturní a sportovní podniky. Při poskytování slevy
držitelům průkazu ZTP a ZTP/P se poskytne sleva poloviny
vstupného i jejich průvodci.  

Ing. Monika Brzkovská, vedoucí OSVZ 
tel.: 271 071 640

Zámek Hrádek u Nechanic ve stylu windsdorské gotiky
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Městská část má
možnost iniciovat
pojmenování nových
ulic v Horních
Počernicích
a příslušné návrhy
předává magistrátní
komisi. Tak tomu
bylo i při pojmeno-
vání nové důležité
komunikace
v komerční zóně
Sever, která nese
název po bývalém
starostovi Horních
Počernic a říšském
poslanci z konce 19.
století Františku
Veselém. Přijel se
o tom osobně
přesvědčit jeho vnuk
Viktor Ondřej
Schneider, rada
Rakouského velvysla-
nectví v Praze /foto/.

Ivan Liška

Mobilní sběr nebezpečného odpadu v červenci
Již podruhé v tomto roce /tentokrát v úterý 8. července/ je pro
obyvatele Městské části Praha 20 - Horní Počernice zajištěn
mobilní sběr nebezpečného odpadu, při kterém mohou občané
v příslušný čas na zastávkových místech odevzdat nebezpečný
odpad do sběrného vozidla, jehož provoz hradí Magistrát hl.
města Prahy.
Při mobilním sběru bude obsluha sběrných vozů přijímat na
uvedených stanovištích barvy, baterie všech druhů včetně
olověných akumulátorů, čistící prostředky, fotochemikálie, hyd-
roxidy, chemikálie, kosmetiku, kyseliny, léky, lepidla, nádobky
od sprejů, motorové oleje, pesticidy, rozpouštědla, teploměry,
tuky, výbojky a zářivky.

Časový harmonogram svozu

Další termín mobilního svozu nebezpečného odpadu bude
7.10.2008. Nejbližší stabilní sběrna nebezpečného odpadu je
sběrný dvůr hl. m. Prahy, Chvalkovická 3 - Horní Počernice.

Ing. Marie Novotná, OŽPD

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY Kde mi podají informace ohledně 
pečovatelské služby?
Informace získáte na odboru sociálních věcí a zdravotnictví
ÚMČ Praha 20 v úřední dny, tj. v pondělí a ve středu od 8. - 18
hodin a v pátek od 8 - 11hodin. Informace lze získat také tele-
fonicky na číslech 271071799 u Olgy Švrčulové, nebo
Ing. Brzkovské na tel.: 271071640, popřípadě u jiné pracovnice
odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Informace poskytují
i pracovníci v sociálních službách, to znamená pečovatelky
i řidič pečovatelské služby. Informace lze získat také z letáku,
který je k dispozici v podatelně Úřadu městské části Praha 20,
Jívanská 635.

Pokud požádám o pečovatelskou službu a jsem
v důchodovém věku, bude mi vždy poskytnuta?
Pečovatelská služba již není poskytována na základě návrhu na
zavedení pečovatelské služby  vystavené lékařem, tak jak tomu
bylo do konce roku 2006. Jedná se o službu, která musí být
poskytnuta osobám, kteří mají sníženou soběstačnost a které
se nacházejí v nepříznivé situaci. Posouzení, zda poskytnout
pečovatelskou službu vyplyne ze sociálního šetření, které je
vždy provedeno na základě žádosti o pečovatelskou službu
a před uzavřením smlouvy o poskytování pečovatelské služby.
Posuzuje se mimo jiné také soběstačnost osoby a to zda osoba
žije sama, nebo například s rodinou. Pokud by byl zájemce
o poskytnutí pečovatelské služby odmítnut, může se tak stát
pouze z důvodů uvedených v zákoně o sociálních službách.

Případy, kdy Pečovatelská služba MČ Praha 20
neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá 
1. žadatel o uzavření smlouvy nepatří mezi cílovou skupinu,
pro kterou jsou služby Pečovatelské služby MČ Praha 20
určeny a patří do těchto skupin:
a) žadatelé s těžkým zdravotním postižením a senioři, jejichž
zdravotní stav vyžaduje celodenní zdravotnickou péči
b) žadatelé s poruchou chování a psychiatrickou diagnózou
c) žadatelé, kteří nemají trvalé bydliště na území Městské části
Prahy 20
d) žadatelé, kteří již smlouvu uzavřenou měli a výrazně narušo-
vali průběh sociální služby tím, že z jejich strany opakovaně
docházelo k porušování ustanovení Smlouvy o poskytování
pečovatelské služby (jedná se o případy, kdy se uživatel choval
opakovaně k zaměstnanci pečovatelské služby způsobem,
jehož záměr, nebo důsledek vedl ke snížení důstojnosti fyzické
osoby, nebo k vytváření nepřátelského a zneklidňujícího pro-
středí, anebo uživatel nedodržoval platební podmínky), a to po
dobu 1 roku od vypovězení smlouvy o poskytování pečovatel-
ské služby
e) žadatel o uzavření smlouvy žádá o poskytnutí služby v místě,
kde Pečovatelská služba MČ  Praha 20 své služby neposkytuje
(jedná se požadavek na poskytnutí služby mimo MČ Praha 20
(výjimku zde tvoří doprovod sanitou, nebo dovoz automobilem
pečovatelské služby, pouze však v případě, kdy to dovolí pro-
vozní důvody pečovatelské služby)
f) žadatel o uzavření smlouvy žádá o poskytnutí služby v čase,
kdy Pečovatelská služba MČ  Praha 20 své služby neposkytuje
2. Pečovatelská služba nemá dostatečnou kapacitu
k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba žádá.
Jedná se zpravidla o tyto situace:
a) žadatel o uzavření smlouvy požaduje zajištění úkonu, jehož
doba trvání přesahuje stávající kapacitní možnosti pečovatelské
služby a z provozních důvodů mu není možné vyhovět
b) kapacita pečovatelské služby je naplněna a uzavřením
smlouvy o poskytování pečovatelské služby by vzhledem
došlo ke snížení  kvality péče o stávající uživatele pečovatelské
služby.

Olga Švrčulová, OSVZ

1. ul. Ve Žlíbku 
(roh Třebešovská – proti restauraci) 15.00 - 15.30
2. ul. Chodovická (roh Běluňská) 15.40 - 16.10
3. ul. Božanovská 
(stanice bus Svépravice – u kamenictví) 16.20 - 16.50
4. křižovatka ul. Jeřická - Dolská 17.00 - 17.30
5. ul. Mezilesí (parkoviště u prodejny Plus) 17.40 - 18.10
6. ul. Stoliňská (Chvaly - proti bráně do ZŠ)18.20 - 18.50

Jak pojmenováváme
ulice v Horních
Počernicích
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Tempo výstavby nových bytů v České
republice stále nabírá obrátky a hlavní
město a některé jeho městské části
nadále drží primát v rozsahu i cenách.
Developeři se začínají stěhovat do
oblastí, kde si ještě donedávna mnoho
Pražanů nedokázalo bydlení předsta-
vit, protože šlo o typickou lokalitu
rodinných domků. Také v Horních
Počernicích dnes napočítáme spoustu
rozestavěných bytových projektů
a zprávy investorů mluví o rozsáhlých
lokalitách, kde by se v budoucnu
mohly realizovat další rezidenční pro-
jekty. Naše městská část se tak stala
jednou ze zajímavých alternativ pro ty,
kdo pracují nebo mají své zákazníky
v Praze, ale v centu města bydlet
nechtějí. 

Zájem investorů roste
Některá města se už snaží výstavbu regu-
lovat. Dochází k poklesu volných ploch
a zeleně; kde jsme léta vídali třeba pole,
rostou obytné soubory. Občanská vyba-
venost ale mnohdy neodpovídá masiv-
nímu přílivu nových obyvatel. Jak si
s tímto nárůstem poradí naše městská
část a její infrastruktura? Do jakých škol
a školek budou chodit stovky nových
dětí? Kudy projedou a kde budou parko-
vat stovky dalších aut? O problematice
výstavby v Horních Počernicích hovoříme
s radním pro odbor rozvoje obce
Ing. Josefem Strakou a místostarostou
Tomášem Kádnerem.
„Počet obyvatel ve východní části Prahy
skutečně vykazuje trvalý nárůst už od
poloviny devadesátých let minulého stole-
tí, kdy se začínala vytvářet pražská metro-
politní oblast a docházelo
k suburbanizačním procesům,“ říká
Tomáš Kádner. „Lidé zde nacházejí
vhodné zázemí, lepší životní prostředí

a zejména kvalitnější bydlení. Přírůstek
obyvatel je ovšem značně nerovnoměrný
a přináší s sebou celou řadu problémů.
Demografický vývoj naznačuje, že masivní
bytová výstavba v zázemí Prahy a pracovní
příležitosti lákají lidi do měst, čímž
dochází k vylidňování původních menších
obcí a stárnutí jejich obyvatelstva.“ 

Možnosti dalšího rozvoje
V České republice se staví o deset pro-
cent bytů víc než vloni. Podle Českého
statistického úřadu, který přinesl nové
údaje o stavební výrobě, bylo v prvním
čtvrtletí roku dokončeno 9158 bytů a ve
stejném období začaly firmy nově stavět
dalších 9750, tedy o 4,4 procenta více
než před rokem.  
„Také městská část Praha 20 má velké

možnosti dalšího rozvoje zejména bytové
výstavby. Kdybychom nyní zastavěli
všechny plochy k tomu určené, došlo by
k nárůstu počtu obyvatel více než o 16
tisíc a Horní Počernice by měly oproti

Počet obyvatel ve východní části Prahy vykazuje trvalý nárůst 
První část rozhovoru s Josefem Strakou a Tomášem Kádnerem o výstavbě v Horních Počernicích 

nynějším čtrnácti přes 30 tisíc obyvatel,“
říká radní Josef Straka. „V současné době
je snahou investorů stavět co nejdřív, ale
daná území pro to nejsou připravená.
Problém představuje především nevyho-
vující infrastruktura, doprava nebo nedo-
statek míst v základních a mateřských ško-
lách. I když územní plán s výstavbou
v naší městské části počítá, nejsme lidem
schopni zajistit odpovídající kulturu bydle-
ní s tím spojenou. Co staví Investor jako
plátce daní pro veřejné využívání, měla by
teoreticky postavit obec. Ta ale není
příjemcem všech daňových výnosů, takže
ji chybí finanční prostředky. Proto vedení
městské části požaduje od investorů
garance, že na vlastní náklady postaví
potřebnou infrastrukturu, komunikace
a školy, jinak nárůst obyvatel nezvládne-
me a neposkytneme požadované služby.
Pokud na naše požadavky investoři nepři-
stoupí, nemůžeme jim dovolit, aby začali
okamžitě stavět. Rovněž se je snažíme
přimět k dohodě se zástupci hlavního
města Prahy, která na našem území ně-
které stavby provádí, aby své záměry
vzájemně skloubili a realizovali. Tyto
garance nyní požadujeme od investorů
písemně, bez toho skutečně není masový
rozvoj území možný.“

Problém daňového systému
České právní úpravě chybí užší návaz-
nost samotného územního řízení na roz-
hodování o otázkách zajištění financování
výstavby technické infrastruktury,
možnost závazně ve veřejném zájmu určit
dimenzi i podobu této infrastruktury
a opatření proti tomu, aby efekt investic
čerpal někdo jiný než ten, kdo investoval.
„Pokud investor postaví na vlastní náklady
komunikace, parky a podobně, a ty se sta-
nou veřejnými, logicky je chce předat do
správy městské části. A jsme opět
u problému financí, protože za současné-

Josef Straka:

“V současné době 

je snahou investorů 

stavět co nejdřív, 

ale daná území 

pro to nejsou připravená.”

Výstavba bytových domů
v Božanovské ulici



závisí na vybudování nájezdu na dálnici
D11 a městská část ji tímto podmiňuje.
Bez nájezdu není možné zajistit požadova-
nou úroveň bydlení v této oblasti, protože
stávající komunikace nejsou schopné tak
velký dopravní nápor unést.“
Na Berance také stále přetrvává problém
s následky bývalé skládky komunálního
odpadu. Podle průzkumných vrtů se
zatížení půdy a spodních vod toxickými
látkami značně snížilo. Připravuje se pro-
jekt na využití tohoto místa jako klidové
zóny na cyklistické stezce Klánovického
lesa. Ve fázi projektu je také výstavba
nové lávky přes dálnici D11, protože
stávající přemostění bude z důvodu
výstavby nájezdu na D11 zrušeno.
Podobný problém se týká lokality Bílý
vrch, jejíž rozvoj je opět podmíněn propo-
jením komunikace s dálnicí R10. 

Dana Mojžíšová
Pokračování v HPZ 9/2008
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ho daňového systému není obec schopná
zajistit údržbu těchto veřejných prostor.
Náklady na ni jsou obrovské a my na ně
peníze v rozpočtu nemáme. Paradoxně je
tedy městská část odmítá převzít do své
správy. Principiálně je to špatně, ale
pokud bude nadále existovat tento daňový
systém, jinak to udělat nejde. Obec by se
jinak dostala do situace, že budeme mít
problém při sestavování rozpočtu,“
vysvětluje místostarosta Tomáš Kádner. 

Beranka, Robotnice 
a Bílý vrch
V současné době řeší obec problém pře-
devším dvou velkých lokalit, které jsou
pod tlakem investorů. První je Robotnice
pod ulicí Na Chvalce, kde potenciální
investor jedná s hlavním městem Prahou
o vybudování páteřní komunikace, která
propojí ulici Božanovskou s kruhovým
objezdem u obchodního domu IKEA.
„Trváme na tom, aby její výstavba byla
časově skloubena s rozvojem celé lokali-
ty, eventuálně můžeme investorovi umož-

nit výstavbu postupnou, aby nezatížila
obec. To vše ale pouze při splnění všech
podmínek a dodržení harmonogramu
stavby,“ říká Straka. „Další lokalitou, kde
se výstavba plánuje, je Beranka
u hornopočernického hřbitova, jejíž rozvoj

Tomáš Kádner:

„Počet obyvatel ve východní

části Prahy vykazuje trvalý

nárůst od poloviny devadesátých

let minulého století, 

kdy se začínala vytvářet pražská

metropolitní oblast a docházelo

k suburbanizačním procesům.“

Wimbledon, nejstarší tenisový turnaj,
právě skončil. Každoročně se stává
Mekkou vyznavačů bílého sportu na
celém světě.
Ale i v našem městě můžete v příjemném
prostředí tenisových dvorců v ulici Ve Žlíbku,
směrem na Radonice, strávit hezké sportov-
ní chvíle na čtyřech antukových dvorcích.
V letošním roce jsme při finální úpravě po-
užili antukový prach a povrch se ve srovnání
s minulými sezónami výrazně zkvalitnil.
Příjemné chvíle můžete prožívat i při hře
vašich ratolestí. Tenisový oddíl pod vedením
Ing. Jaromír Podroužka nabízí tréninkové
hodiny s trenéry pro začínající mládež i pro
dospělé, kteří si na výuku v této uspěchané
době najdou čas třeba až teď. Tenisový
oddíl vysílá do soutěží Pražského tenisové-
ho svazu jak družstva juniorská, tak i dvě
družstva dospělých a jedno družstvo vete-
ránů. Soutěžními dny jsou zpravidla sobota
nebo neděle, kdy máte možnost tato utkání
shlédnout. Při pobytu na tenisových dvor-

cích vás mile překvapí i nabídka občerstve-
ní, a to nejenom po odehraném utkání nebo
tréninkové hře, o kterou se stará správce
areálu Zdeněk Vajda. Rádi v řadách teni-
sového oddílu Sokola Horní Počernice
uvítáme jak právě začínající adepty bílého
sportu, tak i věkem pokročilé zájemce.
A i když tenisový Wimbledon právě skončil,

ten náš nebo nyní i váš Wimbledon u nás
na tenisových dvorcích stále probíhá.
Přijďte se podívat!

Kontakt:
Ing. Jaromír Podroužek, předseda oddílu

602 226 052
Zdeněk Vajda, správce tenisového areálu

776 443 431

Tenisová sezóna v plném proudu

Pohled z komerční zóny k lokalitě Bílý vrch, 
jejíž rozvoj je podmíněn propojením 
komunikací s dálnicí R10 
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Monique Tabaise: Češi a Mionští jsou si blíž než kdy jindy
Před čtyřmi roky se Česká republika
stala členem Evropské unie. Města
Mions a Horní Počernice navázala ve
stejnou dobu první kontakty v rámci part-
nerství. Dnes se představitelé obou měst
shodují na tom, že byl učiněn velký krok
kupředu. Důkazem může být víkend,
kdy byl slavnostně otevřen nově zrekon-
struovaný Chvalský zámek (viz. článek
z 6. května) a kdy jsme společně prožili
několik úžasných dnů plných emocí.
Smyčcový koncert brilantně provedený
Stamicovým kvartetem, prohlídka Prahy,
koncert mionského Phil’Orchestra pod
širým nebem na Kampě, večeře
v typické české hospodě, návštěva
zámku Konopiště, mimořádně dojemné
loučení poslední večer.
Zatímco členové obou delegací
s obrovským nasazením sehráli přátel-
ské fotbalové utkání Česká republika -
Francie s výsledkem 4:1, spolupráci
navázali i zástupci škol a kulturních insti-
tucí. Ředitelky škol, knihovnice, členové
divadelních souborů i novináři, ti všichni
se setkali se svými českými protějšky,
s kterými prožili mimořádné chvíle.
Předsedkyně francouzského Výboru pro
partnerství Monique Chapat je nadšena,
že se podařilo dosáhnout cíle, který si na

začátku spolupráce
členové výboru dali:
„Naše přátelství je dnes
mnohem více než oby-
čejná partnerská výmě-
na mezi našimi městy,
pokaždé když
odjíždíme, čeká nás
srdceryvné loučení.“

Společné projekty dozrály
Úspěch výměnných akcí, zejména
loňské v listopadu v Mions a poslední
společná akce v květnu v Horních
Počernicích svědčí o tom, že spolupráce
mezi dvěma městy se vyvíjí správným
směrem. Projekty v oblasti sportu, kni-

hovnictví, škol a divadla dostaly konkrét-
ní podobu a dále se rozvíjejí. Na jaře
příštího roku se uskuteční výměna
turistů a cyklistů. Další nápady klíčí už
v myslích na obou stranách, ale napříště
se nebude jednat pouze o jednotlivé
výměnné pobyty, vše by se mělo připra-
vovat společně. To je přání členů part-
nerských výborů z obou zemí
i předsedkyně francouzského - Monique
Chapat: „Aby slovo partnerství dostálo
svému významu, musíme jít v našem spo-
lečném konání ještě mnohem dál. Se
svými českými přáteli se v tom shodne-
me. Chceme získat odezvu na všechny
naše návrhy a pak je rozvíjet společně.“

Yves Falzon, předseda hudební
sekce ALM (Amicale laique de Mions)

„Jeden z nekrásnějších
dárků, které jsem dostal,
bylo mé předsednictví
v rámci ALM. Když jsem
jel do Horních Počernic,
netušil jsem, že pobyt
tam překoná moje před-
stavy. Nejsem ani scho-

pen vyjádřit všechny emoce, které stále
cítím.“

Armand Glasson, místopředseda ALM
“Už podruhé jsme přijeli
s Phil’Orchestra do
Horních Počernic.
A opět to bylo úžasné.
Ale nechceme, abychom
jezdili stále jen my. Přeji
si, aby výměny mohly
využít všechny spolky,

které u nás v Mions máme.”

Paul Serres, starosta Mions
„Jsem dvojnásob šťasten. Ze slavnost-
ního otevření Chvalského zámku, ale pře-
devším z nádherného, silného
a upřímného přátelství mezi lidmi z Mions
a Horních Počernic. Když přijede Ivan
Liška k nám nebo já k vám, poznává nás

spousta lidí. Partnerství
mezi našimi dvěma
městy skutečně žije
a bude se nadále roz-
víjet.“

Annick Paroche a Isabelle Desjardin, 
knihovnice
„To, co jsme zažily, bylo opravdu velmi
silné. Nečekaly jsme tak upřímné přijetí,
byly jsme skutečně dojaté tím, jak na nás
všichni byli milí. Je to začátek budoucího
přátelství. Vracíme se se spoustou nápa-
dů, které chceme co nejdříve uskuteč-
nit.“

Genevieve Cirovic, 
ředitelka MŠ Germain-Fumeux 
„Jsem šťastná, že jsem se mohla sejít se
svou českou kolegyní
Olgou Štěpánkovou
a navštívit její školku.
Byla jsem dojata úžas-
ným přijetím, které je tak
typické pro střední
Evropu. Také další školy
z Horních Počernic chtě-
jí s námi spolupracovat, a to je třeba do
budoucna rozvíjet.“

Sylvie Weiland, 
členka divadelní sdružení Arscénic 

„Nebyla to moje první
návštěva Horních
Počernic, ale pokaždé
se tam cítím velmi
dobře mezi lidmi, kteří
jsou velmi přátelští. Je
to pro mě veliká
radost setkávat se
s těmi, kteří to ocení.

Příští rok chci přijet znovu, tentokrát se
spolkem turistů.“

Z Le Progres de Lyon 
přeložila Jana Jelínková

Monique Chapat

O prvním květnovém víkendu zažila Plzeň
mnoho překvapení.  Na břehu vodní nád-
rže České údolí v Plzni - Litice se konalo
velké setkání skautů a skautek nejen
z České republiky, ale i Polska, Německa,
Belgie či Ruska. Počet účastníků přesa-
hoval dva tisíce a o program se staralo
téměř 400 servistýmáků. 
Účastníci měli možnost seznámit se
s novou skautskou stezkou, ke které se
vztahoval program Klíče. Různé aktivity
ve vesnicích A-F představovaly body
nové stezky: Příroda kolem nás, Můj
kamarád, Svět jak ho neznáme, Můj
domov... V době volna měl každý

možnost zúčastnit se ticket aktivit, plaza
aktivit, zahrát si nějakou inspirativní hru či
si něco vyrobit. Večery byly naplněny pro-
mítáním zajímavých filmů (Pianista,
Triumf vůle) a dvěma koncerty, při kte-
rých vystoupila i kapela Lykke Til, která je
autorem hymny Klíče. Odpočinout, popo-
vídat si a občerstvit se mohl každý ve
dvou čajovnách, v krčmě Czech lion, či
v kavárně U dvou žabiček. V sobotu se
všichni vydali na celý den do města a do
ZOO, kde byl přichystán program i pro
veřejnost.
Také skautské středisko Oheň z Horních
Počernic vyslalo na akci chlapecký a dívčí
oddíl. Všichni účastníci mají ze setkání

Národní Jamboree – Klíč 2008

nadšené pocity, seznámili se se spoustou
dalších oddílů a načerpali mnoho inspira-
ce do dalších let činnosti. 

Klára Jarolímková
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Naši jubilanti narození v červenci a srpnu

99 Doucek  Jaroslav
98 Krumlík  Ludvík
97 Tichý  Oldřich
96 Urx  Václav
94 Palmová  Josefa
94 Sedláčková  Marie
92 Synecká  Marie
91 Hirschmannová  Arnošta
90 Hanáková  Cecilie
88 Filip  Václav
88 Fuxová  Vlastimila
88 Vaňatová  Marie
88 Sůvová  Růžena
87 Kupr  Zděnek
87 Hlava  Josef
87 Král  Václav
87 Trutnovský  Karel
86 Králová  Růžena
86 Poštolka  Bohumil
86 Borovanová  Anna
85 Svobodová  Jarmila
85 Řeháková  Marie
85 Hampejs  Karel
85 Šmejkal  Karel
85 Váchová  Elena
85 Hájková  Miluše
84 Malý  Rudolf
84 Němcová  Věra
84 Kalinová  Věra
84 David  Vladimír
83 Novák  Ludvík
83 Stibůrková  Věra
83 Poštolková  Vlasta
83 Vrzalová  Marta
83 Tuček  Zdeněk
83 Beranová  Alena
83 Cappellari  Vlasta
83 Outlá  Marie
83 Zelinková  Jaroslava
83 Rumlová  Věra
83 Rajchert  Josef
82 Hrabětová  Dagmar
82 Pokorná  Jiřina

82 Horáček  Miloslav
82 Volkeová  Ludmila
82 Fuks  Ernest
82 Hlavínová  Miroslava
82 Schovanec  Karel
82 Havlíková  Marie
81 Siváková  Julie
81 Fischerová  Margit
81 Pádivá  Vlasta
81 Kožená  Věra
81 Kellner  Jiří
81 Dudiak  Ladislav
81 Hejnová  Maria
81 Pínová  Božena
81 Jiřičková  Věra
81 Horová  Magdalena
81 Kludská  Anna
81 Drahoňovská  Jaroslava
80 Vlčková  Mária
80 Fröhlich  Jaroslav
80 Franěk  Miloslav
80 Jiroutová  Alžběta
80 Šukal  Josef
80 Pochman  Jiří
80 Trávníčková  Vlasta
80 Svobodová  Hanna
80 Tomášek  Zdeněk
80 Hepová  Božena
80 Kazimour  Jindřich
80 Kubánek  Karel
80 Zelenková  Věra
75 Hampacher  Jiří
75 Zikmund  Milan
75 Barbora  Karel
75 Kožíšková  Milada
75 Kuchař  Lubomír
75 Rais  Josef
75 Ruseva  Jarmila
75 Šátral  Jaroslav
75 Součková  Naděžda
75 Šimon  Rudolf
75 Sokol  Josef
75 Bečvářová  Helena

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.

Dne 25. června 2008 uplynul rok, kdy nás navždy opustila naše mamin-
ka, babička a prababička Štěpánka Dvořáková. 
Kdo jste ji znali, věnujte vzpomínku její památce.

dcera Jiřina a Jana s rodinami, pravnučky Valentýnka, Janička 
a Adélka, sestry Anička a Zdena

Setkání seniorů
v SKPHOPO

Dne 11.6.2008 se uskutečnilo setkání
seniorů a pracovníků Střediska křesťan-
ské pomoci Horní Počernice. Akce
měla za cíl prožít příjemné chvilky
s hudbou a recitací. Připraveno bylo

pestré a výborné občerstvení koruno-
vané grilovaným selátkem. Měli jsme se
jako na svatbě.
Středisko křesťanské pomoci poskytuje
sociální služby rodinám v nepříznivých
životních situacích a pečovatelskou slu-

žbu seniorům z Horních Počenic
a Prahy 14. Připravujeme oslavu 10.
výročí založení střediska a hledáme
pamětníky, kteří mají vzpomínky na
různé události v areálu bývalého záme-
čku, sirotčince, školy, školky a učiliště
Fruty. Prosíme, pošlete nám vzpomín-
ky, fotky apod., yhlašujeme soutěž
o nejzajímavější historku či fotografii." 
Více informací na www.skphopo.cz

Ing. Jan Harbáček
ředitel Střediska křesťanské pomoci 

Oddíl volejbalu 
Sokol Horní Počernice
nabízí možnost sportování

chlapcům a dívkám ve věku
7 - 10 let na sportovištích 

v Horních Počernicích.
Přihlášky a informace na

jindrich.licek@volleyball.cz
nebo na tel.: 739 549 124.

Z Dubče do Dubče 27.9.2008
Akci pořádá turistický oddíl Jestřábi. Letos pro vás
připravil vedle řady pěších tras (10 – 50 km) a dvou
cyklotras (cca 40 a 70 km), směřujících tentokrát do
okolí Uhřiněvsi a Říčan, i krátkou trasu pro děti. Start
je v klubovně oddílu Jestřábi v Dubči (ul. Bezprašná)
od 7:30 do 10 hodin pro pěší trasy a cyklotrasy,
respektive od 9 do 12 hodin pro „pohádkovou“
trasu. Info na: http://zdubcedodubce.unas.cz
a telefonu 777 063 340.

30. ročník závodů 
ve sportovní gymnastice
o Vázu Horních Počernic
V sobotu 7. června se konal v tělocvičně
ZŠ Ratibořická již 30. ročník tradičních
gymnastických závodů o Vázu Horních
Počernic. V kategorii žákyň zvítězila
K. Šušková ze Sokola Bedřichov před
domácí Evou Kopeckou.
Mezi juniorkami a ženami byla nejlepší
Lenka Vasilevová ze Sokola Kampa.
Stejný oddíl SG pak vyhrál i soutěž dru-
žstev před Sokolem Bedřichov
a Sokolem Hradec Králové. 24. ročník
gymnastické veteraniády vyhrála domácí
závodnice Marcela Křivánková.

oddíl gymnastiky
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Základní umělecká škola v Horních
Počernicích pod vedením ředitele
Libora Zíky připravila pro všechny příz-
nivce hudby festival studentských
orchestrů. V rámci letošního, už třetího
ročníku se ve dnech 6. a 7. června
uskutečnilo několik koncertů, během
kterých se v místním divadle
a následně v areálu Chvalské tvrze
představili žáci základních uměleckých
škol z Prahy - Čakovic, Proseka a
Jižního Města, Litvínova, Olomouce
a samozřejmě také místní soubory.
Projekt se konal pod záštitou starosty
Prahy 20 Ivana Lišky.  

S příchodem léta se z naší republiky
stává jedno velké hudební podium.
Nepřeberné množství pestrých
a kvalitních akcí spojených s pohodlnou
a uvolněnou atmosférou, to vše patří
k letním hudebním setkáním. Třetí ročník
festivalu studentských orchestrů základ-
ních uměleckých škol v Horních
Počernicích k nim bezesporu patří.
Pořádáním pravidelných setkání orchest-
rů uměleckých škol navázal ředitel Libor
Zíka na podobné aktivity v jeho bývalém
působišti v České Lípě. „Když jsem přišel
do Horních Počernic, měli jsme ve škole
orchestr, který hrál na určité úrovni, ale
chtěl jsem, aby se zlepšil. Chyběly ně-
které nástroje, především žestě. Napadlo
mě uspořádat festival, pozvat orchestry
podobného složení, aby hráči měli srov-
nání, slyšeli od jiných, co se dá zahrát,
inspirovali se a nastoupili trochu jiný směr.
Přijali jsme nové učitele pro hru na trum-
petu, trombon a lesní roh, abychom posíli-
li orchestr. Myslím, že se nám to podařilo,
výsledek jste mohli posoudit sami.“

Zahajovací koncert v Divadle Horní

Počernice představil několik komorních
smyčcových orchestrů, pěvecké trio
Marie Podvalové ze ZUŠ Čakovice
a místní saxofonové kvarteto. Druhý festi-
valový den v areálu Chvalské tvrze měl
štěstí na krásné slunečné počasí i skvělé
hudební výkony. Na pódiu se v téměř čty-
řhodinovém programu vystřídalo pět
orchestrů: Jižní spojka a B. J. Band ze
ZUŠ Jižní Město, Junior Big Band ze ZUŠ
Ratibořická, Junior Big Band ze ZUŠ
Žerotín - Olomouc a Junior Big Band ze
ZUŠ Litvínov. Právě posledně jmenovaný
soubor má za sebou řadu úspěšných
vystoupení nejen v domovském Litvínově
a na mnoha místech republiky, často
účinkuje také v zahraničí a reprezentoval
na 8th European Youth Music Festivalu
ve Švédsku a Dánsku. Výkony tohoto
orchestru jsou vzhledem k věkovému
průměru a překvapivě nízkému věku ně-
kterých hráčů udivující, dirigent Jaroslav
Sochor je na ně taky náležitě pyšný. 

„Rádi jsme přijali pozvání do Horních
Počernic, s Liborem Zíkou se známe už
dlouho. Jsem rád, že pokračuje v tradici,
kterou před lety sám založil. Vaše divadlo
a především areál Chvalské tvrze je ideál-
ním prostorem pro pořádání podobných
akcí. Nejen pro lidi, kteří sem přijdou
cíleně, ale třeba jen procházejí nebo sedí
na zahrádkách před restauracemi. Hudba
nikoho neruší, ale naopak všem zpříjemní
krásné odpoledne, jako je tomu právě
dneska a jak to také vystihuje název celé
akce. Mám letité zkušenosti s pořádáním
Festivalu jazzových orchestrů uměleckých
škol a mezinárodního jazzového festivalu
v Litvínově, a věřím, že tradice hudebních
setkání u vás bude pokračovat. Moc se
nám tady líbilo!“

K chvále letošního festivalu se připojil
také Jan Štědroň, ředitel ZUŠ Žerotín –
Olomouc, který k nám přivezl komorní
smyčcový orchestr a Junior Big Band,
jehož energií nabité vystoupení udělalo
také závěrečnou tečku za letošním
ročníkem.  
„Naše škola má soubory nejrůznějšího
nástrojového obsazení, mezi tradiční
seskupení patří kromě jmenovaných
orchestrů také saxofonové nebo klarine-
tové kvarteto nebo flétnový soubor. Na
festivaly jsme začali jezdit právě díky
Liboru Zíkovi. Taková pravidelná setkání
jsou pro hráče velkou motivací
a příležitostí k výměně a získání cenných
zkušeností. Když děti veřejně nevystupují,
nemají možnost srovnání, proto jsou festi-
valy ideální příležitostí ukázat druhým, co
umějí, a zároveň se něco nového naučí.
Horní Počernice jsou pro taková setkání
ideální, prezentují se zde pražské
i mimopražské orchestry a úroveň zdej-
šího festivalu stále vzrůstá. Navíc akci
morálně i finančně podporuje vedení vaší

Zleva: Jan Štědroň, Jaroslav Sochor a Libor Zíka – ředitelé ZUŠ, muzikanti a přátelé 

Komorní smyčcový orchestr ZUŠ Učňovská, Praha 9 

Libor Zíka: Hudební festivaly patří k letní atmosféře
III. ročník festivalu studentských orchestrů ve znamení bigbandu, swingu i klasiky 
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městské části, což je zárukou, že bude
pokračovat i v příštích letech.“ 

Posluchači, kteří vydrželi až do ukončení
festivalu, si celé sobotní odpoledne mohli
užívat báječných jazzových skladeb se
sóly pro saxofony, trubky či klarinety.
Byla to příležitost poslechnout si nadějné
mladé muzikanty a setkat se s milými
a obětavými lidmi, kteří se o jejich výcho-
vu starají ve školách i ve svém volném
čase. Malý zájem veřejnosti musel tedy
mrzet nejen organizátory a účinkující,
neunikl ani Karlu Mirošníkovi. Každý, kdo
se jen trochu zajímá o kulturní dění u nás,
zná tohoto skvělého muzikanta také jako
zakladatele, dirigenta a aranžéra skladeb
pro orchestr Junior Band, jehož orchest-
rální provedení světových evergreenů,
swingu, taneční a filmové hudby známe
z četných vystoupení orchestru na nej-

různějších akcích nejen v Počernicích.
„Jsem rád, že se festival pořádá, ale tako-
vých akcí by mělo být daleko víc, protože
celospolečenský zájem o kulturu upadá
a také hudební kultura se vytrácí. Lidi
dnes často zajímá víc byznys, politika
a hlavně pochybná zábava. Mrzí mě, že
často ani rodiče našich žáků se nezúčas-
tňují hudebních setkání, jako je to dne-
šní.“ 
Sdílím s Karlem Mirošníkem jeho zkla-
mání z malého zájmu lidí, i když to nemů-
že změnit celkový dojem z příjemné
atmosféry obou dnů festivalu. Počasí bylo
vynikající stejně jako úroveň vystoupení,
vstup na ně zdarma. Češi prý mají pověst
milovníků hudby všech žánrů. Zdá se, že
během letošního ročníku u nich převážila
láska k pohodlí a k fotbalu.  

Dana Mojžíšová 

Nahoře:
Starosta Ivan Liška zahajuje druhý
den festivalu, nad kterým převzal
záštitu, spolu s ředitelem ZUŠ Horní
Počernice Liborem Zíkou a Evou
Miláčkovou, vedoucí klavírního
oddělení.

Vlevo:
Smyčcový soubor ZUŠ Horní
Počernice diriguje Věra Matějáková

Dole:
Orchestr Jižní spojka z Prahy 4
hraje moderní taneční hudbu, 
v repertoáru má ale také jazz.

Foto: Soňa a Libor Zíkovi
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Přehled představení pro veřejnost:

Pondělí 22.9. v 18.00
NEZŮSTÁVEJ SÁM 
ANEB STONOŽKA                                      
Úterý 23.9. v 19.30
SPASTE DUŠE, REVIZOR          
Středa 24.9. v 19.30
MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
BOUTIQUE LOPES                    
Pondělí 29.9. v 19.30
RADŮZA                                   
Úterý 30.9. v 19.30
PROLHANÁ KETTY                   

Dopolední představení 

zadaná pro školy a školky:

Út. 16.9. v 9.00
O ČASE POUTÍ, HODŮ 
A POSVÍCENÍ                            
Po. 22.9. v 9.00
MALOVANÉ PÍSNIČKY              
Čt. 25.9. v 9.00
PRINCEZNA A DRAK                        

Program divadla na září 2008
Předprodej vstupenek na září a říjen začíná v úterý 26. srpna v 16 hodin

Pondělí 22.9. v 18.00
Arne Bendiksen

NEZŮSTÁVEJ SÁM
ANEB STONOŽKA
Dismanův rozhlasový 
dětský soubor 
Nezůstávej sám aneb Stonožka je název
muzikálu o vzniku celosvětového charita-
tivního hnutí Stonožka - Na vlastních
nohou. V překladu Jiřího Joska ožívají na
scéně myšlenky Běly Gran Jensen, zakla-
datelky a neúnavné propagátorky hnutí,
které naplňuje hodnoty jako je přátelství,
tolerance a spolupráce ve prospěch
všech potřebných.
Hra je postavená na jednoduché
zápletce: Dívka nešťastnou náhodou
skončí na vozíku. Její kamarádi jí chtějí
pomoci sehnat peníze na drahou operaci
a začnou malovat vánoční pohledy. 
Muzikál nastudovaly děti z Dismanova
rozhlasového dětského souboru a česká
premiéra se konala 5. února v divadle
Minor. Kromě Běly Grand Jensenové na
ni přijel i autor muzikálu Arne Bendiksen.
Po  představeních v pražském Minoru s
ním děti chtějí objet celou republiku, včet-
ně Divadla Horní Počernice.
Vstupné 90, 70 a 50 Kč

Úterý 23.9. v 19.30
N. V. Gogol, úprava Josef Dvořák

SPASTE DUŠE, 
REVIZOR
Divadelní společnost 
Josefa Dvořáka 
Komedii na motivy známé divadelní hry
upravil a na scénu uvedl Josef Dvořák.
Hrají a zpívají:
Josef Dvořák, Dagmar Schlehrová, 
Hana Ulrichová, Jiří Veit, Milan Duchek,
Karel Gult
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Středa 24.9. v 19.30
MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
BOUTIQUE LOPES

Pondělí 29.9. v 19.30
RADŮZA
Písničkářka Radůza začínala v 90. letech
jako pouliční umělkyně. Ve svých písních
spojuje tradici folku, šansonu či hospod-
ské odrhovačky, ale inspiruje se i v popu
a v reggae. 
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Úterý 30.9. v 19.30
Maurice Hennequin

PROLHANÁ KETTY
Divadelní společnost Háta 
Režie: Pavel Šimák
Mistrně napsaná situační komedie je
zdrojem skvělé zábavy i poučení, že lhát
se nevyplácí.
Hrají: Mahulena Bočanová, 
Zbyšek Pantůček, Lumír Olšovský, 
Ivana Andrlová, Veronika Jeníková/
Lucie Svobodová, Jana Šulcová/
Jiřina Pachlová, Dalimil Klapka/
Čestmír Gebouský, Olga Želenská 
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Hana Čížková, ředitelka divadla
Stonožka je název muzikálu o vzniku celosvětového charitativního hnutí 
v nastudování Dismanova rozhlasového dětského souboru.
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Na říjen připravujeme
představení zadaná pro školy a školky:

Pá. 3.10. v 9.00
KAMARÁDI SI MUSÍ POMÁHAT     
St. 8.10. v 9.00
TŘI ZLATÉ VLASY 
DĚDA VŠEVĚDA                            
Pá. 10.10. v 9.00
GORDICKÝ UZEL                           
Čt. 16.10. v 9.00
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE         
St. 22.10. v 9.00
O STRAŠNĚ LÍNÉM HONZOVI        

Představení pro veřejnost:

Ne. 5.10. v 15.00
DS Mráz po zádech:
ROZUM A ŠTĚSTÍ                           
Po. 6.10. v 18.00
Teátr Víti Marčíka:
ROBINSON CRUSOE                      
Čt. 9.10. v 19.30
DS Julie Jurištové:
CHUDÁK MANŽEL                         
So. 11.10. v 15.00
Liduščino divadlo:
DOBRODRUŽSTVÍ 
ČMELÁKA BRUNDIBÁRA               
Út 14.10. ov 18.00 
DS Počerníčci:
ROBIN HOOD                                
Pá. 17.10 v 19.30
Ivana Jirešová, Lukáš Vaculík 
a Hynek Čermák:
VEŘEJNÉ OKO                              
So. 18.10. v 15.00
DS Julie Jurištové:
STRAŠIDELNÝ MLÝN                     
Po. 20.10. v 19.30
Oldřich Kaiser a Jiří Lábus:
DON QUIJOTE                               
Čt. 23.10. v 19.30
Tereza Kostková 
a Carmen Mayerová:
HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ         
Ne. 26.10. v 15.00
Hálkovo městské divadlo Nymburk:
O POPELCE                                   
St. 29.10. v 19.30
umělecká agentura Harlekýn:
VĚRNÍ ABONENTI                           

Z naší nabídky:

ANGLIČTINA 
pro dospělé v šesti stupních 
znalosti jazyka od začátečníků 
po konverzaci 
Možnost kombinované výuky 
s českou lektorkou a rodilým mluvčím 
z Velké Británie 
Lektorky: Ing. Vlasta Fabiánková, Ing.
Zuzana Kozloková, Ing. Hana Babíčková,
Ing. Petra Bílá, zahraniční lektor

NĚMČINA 
pro dospělé v pěti stupních 
znalosti jazyka 
Lektorka Mgr. Alena Stražovská

NĚMČINA 
pro děti 
Opakování a praktické procvičování 
školní látky 
Lektorka Mgr. Alena Stražovská

Poděkování sponzorům za podporu 38. ročníku Divadla v přírodě
Upřímně děkujeme pracovníkům Základní školy Svépravice a všem lidem z blízkého okolí divadla za
ohleduplnost a toleranci vůči dvouměsíčnímu festivalovému ruchu, pracovníkům místního hospodářství
děkujeme za ochotnou pomoc při zajištění provozu letního divadla a samozřejmě všem sponzorům,
kteří letošní 38. ročník festivalu Divadlo v přírodě podpořili finančními a věcnými dary. Jsou to:
Němcova selská mlékárna Radonice – náš generální partner, MUDr. Eva Astlová, Biofaktory Praha, spol.
s r.o., KNTL, a.s., Alena a Pavel Štrobovi, Elektronika JD + VD, Pekařství Moravec, Řeznictví a uzenářství
Na Kopečku, Cateringová firma Cincibus - Hotovec a Studio 66.

TANEČNÍ STUDIO
GLANC 
pro děti a mládež od 11 do 15 let,
začátečníci i pokročilí
Lektorka Soňa Fikejsová

Výhodou našich kurzů je stabilní kolektiv
kvalifikovaných lektorů, výuka v místě
bydliště a přiměřené kurzovné.
Podrobnější informace o náplni jed-
notlivých kurzů, termínech a cenách
najdete od poloviny srpna na našich
webových stránkách 

www.divadlopocernice.cz

Přejeme vám krásné léto 
a těšíme se na setkání 
v novém 
školním roce.

vedení KC 
Horní Počernice

KULTURNÍ CENTRUM HORNÍ POČERNICE 
příspěvková organizace

Votuzská 379/11, 193 00 Praha 9, Horní Počernice
Tel.: 281 920 326 , e-mail: divadlo@pocernice.cz

www.divadlopocernice.cz

Zápis
do všech kurzů na školní rok

2008/2009 se uskuteční
v Kulturním středisku

Domeček, 
Votuzská 322/12 ve dnech 1. - 12. 9.

2008 (pondělí – čtvrtek) 
od 15 do 19 hodin

2008/2009
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Horní Počernice se pyšní nejstarším
festivalem amatérských divadelních
souborů v České republice, který se
koná pod širým nebem. Letošní 38.
ročník nesoutěžní přehlídky domácích
i hostujících ochotnických souborů
nabídl divákům od 8. května do 22.
června v krásném prostředí a většinou
i za příznivého počasí více než třicet
představení. Domácí soubory připravi-
ly pro letošní sezónu pět nových titulů.
Žánrově pestrý program byl určen
širokému publiku; viděli jsme klasické
drama, komedii i muzikály,  hostující
soubory nabídly především činoherní
představení. Nezapomnělo se ani na
nejmenší diváky, kteří mohli převážně
v dopoledních představeních vidět
několik nových pohádek. 
Hnacím motorem pro realizaci pořadatel-

sky tak náročné akce je snaha udržet
mnohaletou tradici a podpořit u nás spol-
kovou činnost. Oblíbená divadelní přeh-

lídka má už v kalendáři pražského kultur-
ního léta pevné místo. 

Robin Hood
O premiéře představení Robin Hood
v podání DS Počerníčci jsme psali už
v minulém čísle, ale neuškodí připome-
nout, že diváky nadchlo. Výpravná
podívaná na motivy starých anglických
pověstí vynikala dobrou režií Báry
Jelínkové a Saši Ptáčkové, úctyhodnými
hereckými výkony hlavních protagonistů
a krásnými kostýmy Terezy Bartošové a
Veroniky Kopsové.   

Sněhurka a sedm trpaslíků
Následovala další premiéra Počerníčků,
tentokrát pohádky Sněhurka a sedm
trpaslíků. Režisérky Zdena Víznerová
a Olga Šmejkalová nacvičily s dětmi
hezké představení. V klasické veselé

pohádce, kde dobro vítězí nad zlem, ví-
tězil často smích nejen v hledišti, ale i na
jevišti.   

Hosté 
Mezi pěti následujícími představeními
hostujících souborů se objevila také
repríza hry čínského dramatika z přelomu
13. a 14. století Kuan Chan-čchinga Letní
sníh. Divadelní skupina Chinorodí ji
s úspěchem představila už v Divadle
Horní Počernice v únoru tohoto roku,
a také na letní scéně sklidila potlesk pře-
devším díky velmi dobrým hereckým
výkonům.  Ostatní pozvané inscenace
měly různou úroveň, jedním
z nejkvalitnějších bylo vystoupení divadel-
ního souboru Mrsťa Prsťa z Kouřimi
s představením Mrtvá nevěsta, úspěch
zaznamenal také DS Luna Stochov se
satirickou komedií Ach, ta něha našich
dam!   

Sen noci svatojánské 
Shakespearův Sen noci svatojánské - tři
magická slova a vábení k prožitku
s nejkouzelnější a nejpohádkovější mist-
rovou komedií. Kolikrát už byla příležitost
toto představení v podání DS Právě
začínáme shlédnout, ale stále láká vidět
jej znova v neopakovatelném prostředí
a atmosféře přírodního divadla a scénou
Milana Čecha. Shakespearův Sen roz-
hodně není pro divadelníky snadný, není
v něm malé role. Sřídají se zde lyrické
a citové pasáže s bohapustou taškařicí,
která pokaždé vyvolávala potlesk na ote-
vřené scéně. Jistě nebylo pro režiséra
Vladimíra Stoklasu lehké dát dohromady
partu dvaceti lidí v tak širokém věkovém
rozpětí a seškrtat z technických
i časových důvodů představení na dvě
hodiny. Dobře zvládnuté náročné mono-
logy a dialogy, originální kostýmy, náro-

Skončil 38. ročník festivalu Divadlo v přírodě
Nesoutěžní přehlídka domácích i hostujících ochotnických souborů

Westernová parodie Limonádový Joe v podání Výtečníků, s novými texty 
Petra Urbana, hudbou Jiřího Hubeného, efektní choreografií i kostýmy

Titánie a Oberon /Zdena Víznerová
a Václav Hanák/, Sen noci svatojánské

K nejlepším vystoupením hostů patřilo představení Mrtvá nevěsta divadelního
souboru Mrsťa Prsťa z Kouřimi.
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čné líčení herců. Elfové, Titánie, Oberon
a Puk působí na scéně ve světelných
efektech jako výtvarné dílo.  Renomovaný
kritik by možná našel v inscenaci chyby,
ale toto představení obsahuje téměř vše
z toho, co svět dobrého divadla umí
nabídnout. A Dáda Stoklasa dělá dobré
divadlo, Shakespearova hra se souborem
Právě začínáme a Počerníčky v dětských
rolích je toho důkazem.   

Limonádový Joe 
Režisérská trojice Jana Sůvová, Klára
Šimicová a Iva Ptáčková se odvážně pus-
tila do adaptace Brdečkova kultovního
příběhu. Loňským muzikálem nasadili
Počerníčci laťku hodně vysoko, takže na
premiéru se čekalo s velkou zvědavostí.

Legendární postavy českého filmu ožily
v jejich podání na jevišti Divadla v přírodě
ve čtvrtek 5. června. Westernová parodie
s neposkvrněným hrdinou /Honza
Procházka/ a nevinnou Winifred /Lenka
Kožíšková/ dostala nové texty Petra
Urbana, hudbu Jiřího Hubeného, efektní
choreografii a tradičně skvělé kostýmy
Evy Bartoňové a Hanky Kutičkové.
Hrdinové pili Kolaloku, o zábavu v baru se
starala Tornado Lou /Daniela
Dongresová/ s krásnými barovými tane-
čnicemi, jejichž temperament a pohybová
zdatnost dodává představení potřebnou
dynamiku. Nejen původní hity z filmové
verze, ale i několik nových písní nastudo-
vala s herci Gábina Cincibusová, a je
třeba říct, že se jí s pomocí techniků
podařilo ze zpěváků dostat maximum.
Komediální příběh starý více než čtyřicet
let od svého zrodu nezestárnul

a zásluhou Jany Sůvové, jejích kolegyň
a Počerníčků – Výtečníků nejen ožil, ale
především dobře pobavil festivalové
diváky.  

Mrazík
Režijní přehlídka dvojice Jana Sůvová –
Klára Šimicová pokračovala premiérou
Mrazíka v polovině června. S texty Petra
Urbana a hudbou Jiřího Hubeného vznik-
la hezká a vtipná pohádka plná písniček,
které s dětmi opět obětavě nastudovala
Gábina Cincibusová. Nelze opomenout
velmi dobré herecké výkony: především
role Nastěnky /Klára Cvrčková/, její
nevlastní sestry Marfuši /Nikola Sýkorová/
a zlé macechy /Kristýna Cincibusová/
sedí protagonistům jako ušité na míru,
stejně jako Ivánkovi /Jan Šimice/ nebo
dědečkovi Hříbečkovi /Matyáš Šimice/,
ale výčet jmen by mohl být samozřejmě

Stanislav Tomek a Tomáš Kádner v konverzační komedii Oskar plné záměn,
omylů a lechtivého francouzského humoru

Zleva: Klára Šimicová /Germaina/, Lucie Hendrychová /Coleta/ 
a Stanislav Tomek /Bertrand Barnier/ v komedii Oskar   

Zleva: Jan Šimice /Ivánek/, Klára
Cvrčková /Nastěnka/, pes Ťapina
/Justýn/, Nikola Sýkorová /Marfuša/ 
a Kristýna Cincibusová /macecha/ 
v pohádce Mrazík



mnohem delší. Krásné kostýmy byly opět
korunou úspěchu představení, po záslu-
ze odměněném dlouhým potleskem.  

Oskar 
Na konci celého divadelního maratonu
mohli diváci o předposledním červnovém
víkendu vidět premiéru hry Oskar.
Typickou francouzskou konverzační
komedii plnou záměn, omylů a lechtivého
francouzského humoru nastudoval DS
Právě začínáme. Příběh  poněkud chole-
rického podnikatele Barniera, kterého
jeho zaměstnanec podvede a okrade
jenom proto, aby získal ruku jeho dcery,
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zná asi většina z nás ze stejnojmenného
filmu s Luisem de Funés.  Do hlavní role
Bertranda Barniera obsadila režisérka
Stanislava Tomka, jeho zaměstnance
Christiana Martina, za kterého chce pro-
vdat svou dceru Coletu /Lucie
Hendrychová/, ztvárnil Tomáš Kádner.
Martin by rád dostal od šéfa přidáno, aby
si mohl vzít svou snoubenku a zabezpečit
ji. Barnierova dcera Coleta se chce také
vdávat za každou cenu a tak si vymyslí,
že je těhotná s jeho šoférem Oscarem,
aby jí otec svatbu povolil. Objevuje se tak
další potenciální zeť, který situaci zamo-
tává. Otec sice ke svatbě svolí, ale tím
komplikace nekončí. Jeho dcera totiž
není jediná, která v dané situaci lže.
Rozjíždí se lavina šílených situací. Hra

Letošnímu festivalu přálo počasí. 
Od 8. května do 22. června přišlo  

na více než třicet představení 
tři a půl tisíce diváků.  

Představení Robin Hood: Petr Beneš, Filip Vlček a Adam Dufek

Limonádový Joe /Jan Procházka/, 
vpravo Daniela Dongresová 
v roli Tornado Lou
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podle předlohy Clauda Mangiera má
dobře vystavěné dialogy a vypointované
jednotlivé scény. Postavy jsou ztvárněné
s patřičným nadhledem, nasazením
i smyslem pro ironii. Zvláště díky třem
výše jmenovaným, ale i Saše Vytlačilové
/služebná Bernardeta/, Kláře Šimicové
/Germaina, Barnierova manželka/,
Martině Koubové /Jacquelina,
Christianova snoubenka/, Martinu
Pokornému /Oskar, šofér a Coletin snou-
benec/, Michalu Klichovi /masér Filip/,
Štěpánce Pařízkové /Charlota,
Jacquelinina matka/ a Jirkovi Špačkovi
/řidič barona de la Furunkla/ zrealizovali
naši ochotníci pod režijním vedením Jany
Sůvové komedii určenou k odpočinku,

Děti z DS Počerníčci zahrály Mrazíka,
hezkou a vtipnou pohádku plnou 
písniček, které s dětmi nastudovala
Gábina Cincibusová. 

u které se nemusí moc přemýšlet, jen se
nechat bavit. Pozitivním rysem místní
divadelní přehlídky je, že se nesnaží
o něco, co je nad možnosti jeho protago-
nistů, ale přitom je originální a přináší
stále něco nového. Dává ochotníkům
všech věkových skupin příležitost kon-
frontace s ostatními soubory a festivaly
stejného zaměření, ozřejmuje cesty, kte-
rými se současné amatérské divadlo
ubírá.  Poděkování patří nejen těm, kteří
festival finančně podporují /seznam
všech sponzorů najdete na str. 15/, ale
hlavně všem hercům, režisérům, techni-
kům, scénografům, kostymérkám
a kulisákům. Zaměstnancům Divadla
Horní Počernice a KC Domeček, pracov-
níkům z místního hospodářství, vedení

Limonádový Joe /Jan Procházka/ 
s Tornado Lou /Daniela Dongresová 
a Winifred /Lenka Kožíšková/  

Zleva: Klára Šimicová, Jana Sůvová a Ivanka Ptáčková
Jejich starostlivost a zájem o co nejlepší provedení her se střídaly s radostí
a uspokojením z výkonů herců i pozitivních reakcí publika.



Hornopoèernický zpravodaj červenec-srpen 2008

20

Taneční matiné 2008

svépravické školy. Všem, kteří nezištně
pomáhali a přispěli k úspěšnému průbě-
hu náročné dvouměsíční akce, která je
u nás právem považována za jednu
z nejdůležitějších kulturních událostí. Do
Horních Počernic přináší současné diva-
delní myšlení a dobrou zábavu. Letošní
festival navštívilo neuvěřitelných tři a půl
tisíce diváků. 

Dana Mojžíšová 
Foto: Tomáš Sýkora, Jan Jelínek, 

Zdena Víznerová a přátelé divadla

Lenka Kožíšková a Antonín Matyska 
v muzikálu Limonádový Joe  

Vlevo: Pohádku Sněhurka a sedm
trpaslíků zahráli Počerníčci v režii 
Zdeny Víznerové a Olgy Šmejkalové

Vpravo: 
Eva Bartoňová si zaslouží 

velký obdiv za krásné kostýmy 
do několika představení  

Taneční studia (TS) pro děti vede Soňa
Fikejsová v KC Horní Počernice už šest
let. Každoročně připraví se členy Malého
TS I., Malého TS II. a TS Glanc několik
předtančení, aby se mohli předvést rodi-
čům a kamarádům, nebo vystoupit na
různých společenských akcích. Za ta léta
je to už pěkná řádka krásných tanečních
vystoupení nejen u nás, ale i na plesech a
soutěžích v ostatních městech naší
republiky, kde se děti prezentovaly. 
Taneční matiné 2008 bylo letos nově kon-
cipovanou akcí na závěr školního roku.
Zaplněné hlediště divadla vidělo přehlíd-
ku činnosti všech tanečních skupin, pro
zpestření pozvali oganizátoři také hosty s
jinými tanečními žánry, jako je například
step, hip hop nebo standardní tance.
Výstava fotografií a kostýmů ve foaye
Divadla Horní Počernice byla průřezem
šestileté práce tanečních studií.

-red-

Představení divadelních souborů
Právě začínáme, Výtečníci 
a Počerníčci vznikla díky grantům
MČ Praha 20, Magistrátu hl. m. Prahy
a Ministerstva kultury ČR.
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Městská část Praha 20 se rozhodla for-
mou ocenění poděkovat nejlepším peda-
gogickým osobnostem škol a školských
zařízení působících na území Městské
části Praha 20. Všichni ředitelé škol,
pedagogické kolektivy, členové školské
rady, členové zastupitelstva a rady MČ
Praha 20, zástupci jiných zřizovatelů škol
a školských zařízení a ředitel ČŠI mohli
navrhnout své kandidáty na ocenění.

Ani se to nezdá, ale náš zámek na
Chvalech je už otevřen pro veřejnost celé
dva měsíce. Život na zámku plyne
v příjemné atmosféře, věříme, že tak, jak
jsme si to všichni představovali. Svatby
jsou v plném proudu, máme za sebou
první vernisáže, besedy a Muzejní noc, na
kterou přišlo téměř 500 návštěvníků nejen
z Horních Počernic, ale i z celé Prahy.
V rámci tohoto projektu k nám byla zave-
dena z Černého Mostu speciální muzejní
linka č. 9, která v pravidelných intervalech
přivážela návštěvníky z centra. V rámci
Muzejní noci přijela na Chvalský zámek
i Potulná čajovna Čajchan, kde návštěvníci
mohli posedět a v klidu popít dobrý čaj.  
Fotografie Marcose Prada, které bylo
možné shlédnout v měsíci červnu,
vystřídá na prázdniny Salon fotografů
2008. Připravilo ho občanské sdružení
zeměměřičů a jejich přátel Viva Geodesia.  

Léto na Chvalském zámku

V červenci a srpnu máme pro návštěvníky
zámku připravenu výstavu výtvarné sku-
piny Mastní z Kladna. Pavel Holeček
a Jan Černý zde budou vystavovat své
plastiky a obrazy.
A na závěr to nejdůležitější. V srpnu
bychom vás rádi pozvali na divadelní
představení Mydlibaba a ty druhé na
letní scéně Chvalského zámku 20., 21.
a 22. 8. od 19.30. Tři rozdílné dámy ve
třech rozdílných příbězích ztvárnila exce-
lentně Luba Skořepová. Velmi nás po-
těšilo, že přijala naše pozvání k účinko-
vání v Horních Počernicích.
Další pozvání je na hudební festival
Chvalská triáda. Ve třech týdnech budou
vždy tři koncerty tří různých žánrů - jazz,
rock a folk na letní scéně na nádvoří
zámku. Těšíme se na vaši návštěvu.

Jaroslava Schmidtová,
kastelánka Chvalského zámku

Kritérii jim byla mimořádná pedagogická,
odborná a publikační činnost navrho-
vaného, nadstandartní práce v projek-
tovém vyučování a vzdělávacích progra-
mech, jejich zapojení do mezinárodních
projektů, metodické činnosti či prezenta-
ce školy na veřejnosti. O nominovaných,
pak dále rozhodla rada MČ Praha 20 na
základě doporučení pracovní skupiny
jmenované radou MČ. Ocenění byla udě-
lena ve dvou kategoriích: V kategorii
Výrazná pedagogická osobnost roku byly
navrženy Vladimíra Machajdíková z MŠ
Chodovická a Mgr. Jana Prokopová z
FZŠ Chodovická. 
V kategorii  Ocenění za dlouhodobou tvů-
rčí pedagogickou činnost převzali oceně-
ní Mgr. Jaroslava Pokorná z FZŠ
Chodovická, Marie Burianová ze ZŠ a MŠ
Spojenců, Mgr. Miloslav Podzimek ze ZŠ
Ratibořická, Mgr. Jindra Vaňková ze ZŠ
Stoliňská, Jaruše Poláková z MŠ U
Rybníčku, Mgr. Božena Židlická, Mgr.
Marie Štěpánková z Gymnázia Horní

Počernice a Mgr. Božena Plochá ze
Střední odborné školy pro administrativu
EU. Slavnostní předání ocenění proběhlo
za účasti starosty, místostarosty a radních
MČ Praha 20 dne 17. června 2008 v pro-
storách Chvalského zámku.

Eva Déduchová, 
odbor školství a kultury

Ocenění pedagogických pracovníků škol a školských zařízení 

Program hudebního festivalu
Chvalská triáda:

Jazz:
28.8. – 19.30: 3 moloboty 

a DJ von Ohngefähr
29.8. – 19.00: Jiří Stivín 

a Co Jazz System

Rock:
2.9. – 19.30: Krásné nové stroje

a Budoár staré dámy (Brno)
3.9. – 19.30: Disco Balls a Keep Flexi 

a Drunken Boomerang
4. 9. – 19.30: 100 stupňů 

a DJ Win.Cent

Folk:
8.9. – 19.30: Beze fšeho

9.9. – 19.30: David Dewetter 
a Jakub Janda

10. 9. 19.30: Jablkoň
V rámci Muzejní noci přijela na Chvalský
zámek i Potulná čajovna Čajchan
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Den dětí v DDM
V pátek 30. května jsme uspořádali Den
dětí v DDM. Vyšlo nám krásné počasí, a tak
nám nic nebránilo v přípravě šesti stanovi-
šť, která čekala na naše malé soutěžící.
Mohli tak vyzkoušet svůj postřeh, rychlost,
obratnost, přesnost při hodu na cíl nebo
čichové buňky.  Zúčastnilo se celkem 130
dětí, takže my pořadatelé jsme se měli co
ohánět. Ale co bychom pro jejich úsměv
a spokojenost neudělali, proto jsme přece
tady. Na startu dostal každý lísteček, kde
měl šest volných políček. Za splnění jedné
atrakce obdržel bonbón, za splnění všech
ho v cíli čekalo velké lízátko se žvýkačkou.
Díky všem, kdo měli chuť soutěžit a přišli se
s námi pobavit.  

Lhotka 2008 – Jarmark 
Tématem letošního Dne dětí na Lhotce
byl jarmark. Krásné počasí si děti snad
objednaly a tak jim vůbec nic nebránilo
užít si svůj den se vším všudy. V osm ráno
dostal strojvedoucí staré parní lokomotivy
na Hlavním nádraží v Praze znamení od
výpravčího a celá souprava se mohla roz-
jet do Lhotky u Mělníka. Na konci cesty
vítali malé i velké cestovatele žongléři,
chůdolezci, tanečnice, hudebníci
a kejklíři, nechyběli ani rytíři a sám pan
král, který přijel v kočáře taženém dvěma
koňmi. Když král všechny přivítal
a seznámil s programem,  jarmak mohl
začít. Děti se rázem rozešly po stanovi-
štích, kde je čekala spousta zábavy. Na

výběr měly z třiceti pěti atrakcí. Po splně-
ní alespoň dvanácti na ně čekala odměna
- puntíkovaný šátek. Protože na jarmark
patří hudba, po celou dobu hrála kapela
z podhradí. Ve čtrnáct hodin král ukončil
soutěže, všem poděkoval za snahu
a zahájil další část dne, v níž si pro své
hosty připravil vystoupení tanečních sou-
borů, žongléřů, rytířů, šašků a jiných kej-
klířů. Nezapomněl ani na krásné předsta-
vení loutkového divadla. Teď už jen
nasednout do vlaku a plnou parou zpátky
do Prahy. Byl to krásný den plný dětské-
ho smíchu.           

Virtual tuning cup 2008 
Druhé pokračování soutěže o nejlepšího
tunera je za námi. A jak to vše dopadlo?
Celkem bylo ve všech kategoriích odevz-
dáno 500 bouráků. Tentokrát se zapojila
i spousta rodičů a jedna babička. Porota
to neměla při určování pořadí vůbec

Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00  Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

lehké, protože počerničtí tuneři mají vkus,
slušné znalosti a chuť ukázat, co v nich je.
Vyhodnocení se konalo hned po skonče-
ní Dne dětí. Medaili bylo možné získat cel-
kem v sedmi kategoriích a všechny byly
také rozdány. Další soutěžící dostali
diplomy, skládací auta z papíru, mobilní
telefony, peněženky a další ceny. Jak se
říká, kdo se nezúčastní, nemá šanci na
výhru a vlastně ani nárok. Děkuji tak
všem, kteří odevzdali své výtvory a měli
chuť poprat se o mety nejvyšší. Další
pokračování naší soutěže předpo-
kládáme v listopadu 2008. Budu se těšit
a všem přeji krásné tuningové prázdniny.  

Červnové

Hledáme pedagogy volného času
pro školní rok 2008/2009.

Podmínkou je pedagogické 
vzdělání a chuť pracovat s dětmi. 

Rádi v našich řadách uvítáme také lekto-
ry, především pro vedení kroužků truh-
láře, modeláře, ale i jiných (pro lektory
není pedagogické vzdělání nezbytnou
podmínkou). Pokud máte zájem spolu-
pracovat s naším DDM, zasílejte životo-
pisy a pište na ddm-hp@ddm-hp.cz.
Přejeme všem krásné prázdniny
a těšíme se na setkání v novém školním
roce, ve kterém se opět shledáte se
svými oblíbenými lektory. Doufám, že
vás potěší i novinky, které pro vás při-
pravujeme. Aktuální nabídku všech záj-
mových útvarů naleznete na našich
stránkách www.ddm-hp.cz poslední
týden v srpnu, přihlášky budeme přijímat
od 1. září 2008, výuka začne v týdnu od
15.9.2008.

Zdeňka Horváthová, ředitelka DDM
a Bc. Jaroslav Kočí
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Knižní novinky v naší knihovnì:
Máš před sebou
všechny mé
cesty
Sborník 
k 60. narozeninám
Tomáše Halíka
kolektiv autorů

K šedesátým narozeninám Tomáše
Halíka vydáváme soubor statí, fotografií
a grafických děl. Do sborníku přispělo
šedesát autorů - významní domácí
i zahraniční filozofové, teologové, reli-
gionisté, psychologové, sociologové,
literární vědci, básníci a spisovatelé,
malíři a fotografové. Mimo jiné Václav
Bělohradský, Anselm Grün, Václav Havel,
Dagmar Hochová, Cyril Höschl, Martin
Jirous, Adam Michnik, Zdeněk Neubauer,
Radim Palouš, Jiří Pehe, Přemysl Rut,
Karel Skalický, Jan Sokol, Jindřich Streit,
Jaroslav Šerých, kardinál Špidlík, Ludvík
Vaculík, Jan Vodňanský, Paul Zulehner,
arcibiskup Józef Życiński a mnozí další.

Jmenuji se 
Červená  
Orhan Pamuk
Jednoho zimního
večera roku 1591 je
v Istanbulu zavražděn
přední iluminátor
rukopisů a nyní k nám

promlouvá ze studny, kam vrah hodil jeho
tělo. Jeho hlas se ale ztrácí v koncertu
ostatních hlasů, mezi nimiž figurují mistři
sultánovy malířské dílny, knihař Kara
a jeho milenka Şeküre, dohazovačka
Ester, Strýc Efendi i mince, červená
barva, smrt, pes nebo třeba strom. Každý
z nich předkládá svůj pohled na svět
a snaží se nás přesvědčit o své pravdě.
A je jen na čtenáři, jaký obrázek si
z tohoto napínavého příběhu poskládá.
Román je vrcholným dílem tohoto turec-
kého nositele Nobelovy ceny za literaturu.

Zahrada bestií
Jeffery Deaver

New York, rok 1936.
Američan německého
původu Paul
Schumann je mafián-
ským hrdlořezem, jenž
proslul svou geniální
taktikou a zásadou při-
jímat pouze
„spravedlivé“ zakázky.
Poté se mu však jedna
nájemná vražda nez-

daří. Schumann je dopaden a postaven
před nelítostnou volbu: buďto zabije
Reinhardta Ernsta, nacistického
pohlavára blízkého samotnému Hitlerovi,
nebo jej americká spravedlnost pošle do
Sing-Singu a odtud na elektrické křeslo.
Sotva se Paul ocitá v Berlíně, strhává se
vražedná honička, při níž nebezpečí a
zrada číhají na každém kroku. Během
následujících osmačtyřiceti hodin
Schumann vytrvale pronásleduje Ernsta,
zatímco po něm zběsile pátrá bezpečnos-
tní aparát Třetí říše v čele se zarputilým
důstojníkem kriminální policie.
V románu figuruje plejáda dokonale
vykreslených postav, zčásti skutečných a
zčásti smyšlených. V paranoidním
prostředí předválečného Berlína střídá
jedna akce druhou, četné dějové zvraty
nedají čtenáři vydechnout. Zkrátka - kla-
sický Deaver.

Bez servítků
Marie Formánková
Zita Kabátová byla
dvakrát vdaná.
S druhým mužem, výt-
varníkem Jiřím
Zavřelem, se jí v jejích 44
letech narodil syn Jiří.
Ten v roce 1989 emi-
groval do Spojených států, kde je
divadelním ředitelem. Kabátová je nejs-
tarší česká žijící herečka a navzdory
zdravotním potížím (již přes dva roky
pobývá v motolské nemocnici) je stále
aktivní. S publicistkou Marií Formánkovou
napsala tři knihy o sobě a zlaté éře
českého filmu:  Lásky a lidé z mého ži-
vota, Moje první republika a Bez servítků.  

Jak zvýšit svou vitalitu
a zdokonalit své tělo
Tipy na zdravější
a kvalitnější způsob ži-
vota. Jak zvýšit vitalitu,
energii a zlepšit kvalitu
svého života? Kniha vám
dá návod, jak na to.
Stanovení konkrétních
cílů, vyladění trávicího
systému, vylepšení čin-
nosti střev, zvýšení imu-
nity. V knize naleznete také vhodné
sportovní a fitness aktivity, tipy na zdravé
stravování s ohledem na potřebu mi-
nerálů, stopových prvků, vitamínů,
enzymů a konkrétní plány s jídelníčky na
vyladění celého organismu.

BB

Hornopoèernický zpravodaj červenec-srpen 2008

Milí naši čtenáři,
Od 1. července 2008 byla naše knihov-
na rozhodnutím Rady ÚMČ Praha 20
oddělena organizačně od DDM
a získala statut samostatné příspěv-
kové organizace. Velmi nás těší, že náš
zřizovatel chce i nadále knihovnu vše-
možně podporovat.
Věříme, že vás, naších čtenářů, se tato
změna nedotkne, a pokud ano, tak
jenom pozitivně. Pro nás to znamená
větší zodpovědnost, tak držte nám
i knihovně palce!

Prázdninový provoz
Od 28.7. do 15.8. bude knihovna uza-
vřena. První půjčovací den je opět
v úterý 18.8.2008.

Pokračujeme
v soutěži o Španělsku
1. Co je ETA?
2. Ve kterém roce se uskutečnila v pořadí
druhá návštěva hlavy španělského státu,
krále Juana Carlose Bourbonského?
3. Vyjmenujte alespoň pět ostrovů, které
jsou součástí Španělska.
Odpovědi posílejte do konce srpna.

KALENDÁRIUM
V červenci si připomínáme 50 let
od úmrtí  Pavla Eisnera
Tato mnohostranná kulturní a literární
osobnost si právem zaslouží  naši pozor-
nost. Díky němu získala česká kultura
řadu špičkových překladů především
z německé literatury. Eisner překládal jak
z němčiny do češtiny (Goethe, Schiller,
Büchner, Kleist, Heine aj.), tak tlumočil
českou literaturu a především poezii do
němčiny (Vrchlický, Sova, Březina,
Halas). Zcela mimořádnou kapitolu
Eisnerova díla představují jeho zanícená,
důkladnou praktickou znalostí
a mohutným materiálem podložená,
vyznavačská pojednání o češtině Chrám
a tvrz (1946) a Čeština poklepem
a poslechem (1948). Obě tyto knihy jsou
vám k dispozici v naší knihovně.
Krásné léto s dobrou knihou vám za
kolektiv knihovny přeje

Božena Beňová,
vedoucí
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MUM - klub pro maminky a dìti
Praha - Horní Poèernice, Mezilesí 2058

Tel.  281926727 po - pá, 9 -12 hod. 
nebo 775 720 584 - Barbora Zálohová

www.mcmum.cz, 
e-mail: info@mcmum.cz

ŠKOLNÍ ROK 
2007/2008 
Milí rodiče a milé děti,
domníváme se, že školní rok 2007/2008
se u nás v MUMu vydařil. Úspěšně jsme
dokončili vzdělávací projekt pro rodiče
z dotace Evropské unie, otevřeli jsme
některé nové kroužky a kurzy, realizovali
mnohá zajímavá školení a besedy, uspo-

řádali řadu společensko-kulturních akcí
pro rodiny s dětmi. Děkujeme za vaši
účast a podporu. 
Obzvláště velké poděkování bychom
chtěli vyslovit všem aktivním maminkám
a zároveň kolegyním, které se dobro-
volně podílely na chodu klubu a všech
akcích. Věříme, že tato smysluplná čin-
nost v dobré partě obohatila jejich rodi-
čovství a splnila očekávání. Bohužel se
musíme s některými kolegyněmi rozlou-
čit, neboť se přiblížil konec jejich rodičov-
ské dovolené a nástup do zaměstnání je
nevyhnutelný. Je nám to líto, ale MUM na
ně přesto nezapomíná.

Závěr školního roku nám zpestřilo několik
společenských akcí jako Pohádkový les
nebo rozlučkový karneval. Na start
Pohádkového lesa ke Dni dětí dorazilo
letos neuvěřitelných dvě stě sedmdesát
účastníků s rodiči. Věříme, že si všichni
užili krásné odpoledne, byť se
u jednotlivých zastavení tvořily fronty
nedočkavých zájemců. Za celou akcí se
opět skrývá velká práce mnoha dobrovol-
níků. Poděkování patří nejen všem aktiv-
ním maminkám z MUMu a jejich rodinám,
ale i Karolíně, Lucii, Filipovi, Jirkovi,
Romaně a dalším milým pohádkovým

maskám, které si našly čas právě v tento
den. Rovněž děkujeme za nezištnou fina-
nční podporu sponzorům, naší městské
části a Magistrátu hlavního města Prahy. 

ŠKOLNÍ ROK
2008/2009 
Pro tento školní rok chystáme mnohé
novinky, přijďte na dny otevřených dveří
a zápisy. Otevřeme nové kroužky: flétna
pro pokročilé a začátečníky, hudební
škola YAMAHA, v případě velkého zájmu
rozšíříme školičku pro děti. Ostatní krouž-
ky budou pokračovat. Začínáme v týdnu
od 22.9.2008.

Rádi bychom uspokojili velký zájem
o kurzy první pomoci, které budeme
nejen opakovat, ale navíc je rozšíříme
o specifická témata v poskytování první
pomoci a zdravotnické péči. 
V besedách a seminářích se jistě objeví
témata jako šátkování, období vzdoru,
vhodná strava pro děti, očkování aj.
V kurzech rukodělných čtvrtků naleznete
oblíbenou ubrouskovou techniku, drátko-
vání, zdobení textilu apod.
V nabídce nebude chybět ani podzimní
burza dětského oblečení, tu jsme
naplánovali na 22.10.2008, a čekají vás
leckterá překvapení.
Budeme rádi za jakékoli vaše podněty
a přání, která můžete telefonovat nebo
mailovat. Rovněž budeme rozšiřovat služ-
bu zasílání informací e-mailem. Máte-li
zájem, stačí napsat na info@mcmum.cz .

Po dobu školních prázdnin je MUM
uzavřen. Těšíme se na Vás opět
v září.

Přijďte se k nám podívat, informovat se,
vyzkoušet si naše herny a zapojit sebe
i své nejbližší do společenského života.
Budeme se na vás těšit.
Krásné léto a odpočinek v rodinné poho-
dě přeje 

Barbora Zálohová a tým OS MUM

Poslední veselou tečkou na rozlouče-
nou před prázdninami byl dopolední
karneval plný soutěží, pestrých masek
a dobrot. 

DNY OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ A ZÁPISY 

do kurzů a kroužků:
17.9.2008   9 – 11 hod. 

a 15 – 18 hod.
18.9.2008   9 – 11 hod.

Závěr školního roku zpestřil dětem Pohádkový les v lese u Koupaliště.
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V závěrečním období devatenáctého sto-
letí se dosud ryze zemědělský charakter
našich původních obcí počal zásadně
měnit. Narůstal počet obyvatel
dojíždějících za prací do míst rozvíjejícího
se průmyslu na okrajích Prahy, zvláště do
blízkých Vysočan. Lepší výdělky umožnily
lidem přestavbu dosud převážně
dřevěných stavení krytých došky na obydlí
zděná a za celkem příznivých podmínek
získání pozemku také výstavbu nových.
Pozvolna narůstal i počet obyvatel a s ním
se rozvíjelo provozování řemesel
a obchodu. Tyto změny ještě zvýraznila
stavba železnice severozápadní dráhy
Praha – Lysá nad Labem v letech
1872–1873, kde mnoho obyvatel z našich
obcí našlo zaměstnání. K příležitosti
konání Všeobecné zemské jubilejní výs-
tavy v roce 1891 vydal Karlínský okres
přehled hospodářských poměrů k roku
1890, kde jsou podrobně uvedeny infor-
mace i za naše obce do tohoto okresu
patřící. Rozvoj osídlení je uveden
v přehledu o počtu domů a počtu obyvatel
v tabulkách. 

Ve stručné topografii obcí okresu byla
u našich uvedena tato stručná charakte-
ristika: 
Horní Počernice a Čertousy 
Výměra katastru 1.110,08 ha, výška nad
mořem 268 m, největší obec okresu, 3
hodiny východně od Prahy vzdálená.
Středem obce vede erární silnice
k Poděbradům. Obec má trojtřídní školu
a je přifařena k farnímu kostelu ve
Chvalech. Počernice i Čertousy náležely
od druhé poloviny 14. století koleji Karla IV.
na Starém Městě pražském. Až do roku
1785 byl v Čertousích panský dvůr uni-
verzitní, ke kterému byli robotou přikázáni
počerničtí sedláci. Ve třicetileté válce byly
obě tehdejší osady téměř ohněm zpus-
tošeny. I když v obcích není zvlášť úrodná
půda, je hospodaření na velkých statcích
svými výsledky chvalně známé. Také
menší statky jsou úpravné, vzorně řízené
a není druhé obce na okrese, kde by
pohyb v majetku pozemkovém za účelem
scelení půdy byl tak značný jako zde.
Kromě cihelny zde není žádný průmysl.
Z velkých strojních zařízení se zde nachází
dva parostroje k pohonu mlátiček obilí a tři
filiální váhy cukrovarů vinořského, litol-
ského a toušeňského. Ze spolků je
připomenut Sbor dobrovolných hasičů
a Občanská beseda. V obci je četnická
stanice, pošta, stanice telegrafní
a železniční stanice dráhy severozápadní
s názvem Chvala - Horní Počernice. 
Chvaly
Výměra katastru 512,20 ha, výška nad
mořem 280 m, od Prahy je obec vzdálená
dvě a půl hodiny. Středem obce vede
erární silnice k Horním Počernicím.
Okresními silnicemi je obec velmi výhodně

spojena na všechny strany. V obci je
dvoutřídní škola a farní kostel sv. Ludmily.
Ke konci 17. století byla osada majetkem
konviktu sv. Bartoloměje v Praze, po jeho
zrušení r. 1773 přiřknuta Studijnímu fondu,
jemuž dvůr s pivovarem ještě dosud
náleží. Mimo dvůr je zde několik dalších
statků a v jihozápadní části leží malý vodní
mlýn. Před časy zde stávala i vinopalna.
Za povšimnutí stojí krásný malý park
statkáře pana Majera,  v němž jsou různé
a vzácné druhy lesních stromů a keřů
pečlivě pěstovány. Ze spolků je
připomenut Spolek dobrovolných hasičů.
Nejbližší pošta a četnická stanice je
v Horních Počernicích, se kterými má obec
společnou stanici dráhy severozápadní.
Asi půl hodiny vzdálena je i stanice dráhy
severní – Satalice. 
Svépravice a Xaverov
Výměra katastru 251, 23 ha, výška nad
mořem 258 m, obec se 151 obyvateli
náleží k menším obcím okresu. Rozkládá
se na jihovýchodním a jižním svahu od
Chval a Horních Počernic. Od Prahy je
vzdálena dvě a půl hodiny. Přifařena
i přiškolena je do Chval. Katastr obce na
jihovýchodě hraničí s okresem Česko-
brodským. Obec sestávala původně
pouze ze čtyř velkých usedlostí, které roku
1469 zastavil král Jiří z Poděbrad kostelu
sv. Michala v Praze. V roce 1585 přešly na
konvikt u sv. Bartoloměje a roku 1678 dva
z nich do vlastnictví Gideona Ehrlicha
z Ehrenfeldu. 
Samota Xaverov byla založena r. 1779 na
pozemcích bývalého poplužního dvora
a pozůstávala ze čtyř domů, později spo-
jených v jeden statek. 
Na katastru obce a v blízkém okolí se
nacházejí velké lomy tvrdého pískovce
poskytujících výborné stavivo. V obci není
spolků. Nejbližší pošta a železniční stanice
je v Horních Počernicích. 
Z dalších údajů charakterizujících převažu-
jící zemědělské hospodaření bylo k roku
1890 ještě například uvedeno: 
Pěstováno je hlavně žito, ječmen, pšenice,
oves, řepka, brambory, čekanka, cukrov-
ka, jetel, vojtěška a vikev. V rámci okresu
byl největší objem žita a ječmene
v Horních Počernicích a Čertousích.
Průměrný výnos v přepočtu na hektar byl
v našich obcích u pšenice 1,82 t,

u ječmene 2,52 t, u žita 1,69 t, u ovsa 2,03
t, u brambor 8,49 t a u cukrovky 30,26 tun.
Rolnických usedlostí bylo v Horních
Počernicích a Čertousích 107, ve
Chvalech 52 a ve Svépravicích
s Xaverovem 25. Mezi 42 velkostatky kar-
línského okresu jsou jmenovitě uvedeni
František V. Veselý a Leopold Zdeborský
z Čertous, Anna hraběnka z Meraviglia,
Josef Nolč a Karel Ferdinandi z Horních
Počernic a Antonín Doležal ze Chval. 
Při chovu hovězího dobytka bylo u nás
prvotní mlékařství, protože zpeněžení
mléka bylo dobré a jisté. Krav zde bylo
celkem chováno 409 kusů. Mezi význam-
nými včelaři okresu byl na čelném místě
uveden pan Antonín Němeček se vzorným
včelínem ze Svépravic. V přehledu
hospodářského průmyslu v okrese je za
naše obce uveden jen pivovar a vodní
mlýn ve Chvalech. 
Přelom 19. a 20. století a nastupující rozvoj
zastihl naše obce vcelku nepřipravené a to
proto, že tehdy vydaný zákon ukládající
všem obcím pořídit si svůj tzv. regulační
plán pro řízení další výstavby, byl
pochopen pouze v obci Horní Počernice.
Ta v roce 1910 zadala inženýrské skupině
vypracování směrů místního rozvoje podle
zásad moderního urbanismu s orientací
směrem ku Praze. Kostru zpracovaného
návrhu tvořila síť moderních ulic
rovnoběžných s císařskou silnicí a jejich
příčné členění. Chvaly podcenily potřebu
mít takovýto dokument zpracován, jeho
zadání odkládaly, až zpracování nebylo již
možné. Pro Svépravice bylo zpracování
směrů rozvoje posouzeno jako nevýznam-
né při jejich tehdejší velikosti a pro velký
volný prostor nebylo k němu přikročeno.
Toto závažné pochybení v obou původ-
ních obcích se však v nepředvídané
nedaleké době projevilo v nutnosti
improvizace k zvládnutí rozvojového
tempa. Důsledky improvizací však přináše-
jí dodnes mnohá úskalí při efektivním
řešení rozvojových záměrů dnešního jed-
notného urbanistického celku městské
části. 
Nastoupený rozvoj v počátku dvacátého
století byl záhy zastaven válečným konflik-
tem, který přerostl v katastrofu světovou.
O tom v příštím pokračování.

Ing. Hubert Antes, kronikář 

Počet domů
rok: 1785 1843 1857 1869 1880 1890
Horní Počernice 
a Čertousy 67 95 114 114 135 128
Chvaly 45 58 67 73 76 78
Svépravice a Xaverov 16 24 25 25 24 24

Počet obyvatel
rok: 1843 1857 1869 1880 1890
Horní Počernice 
a Čertousy 735 864 940 1055 1090
Chvaly 491 551 620 630 697
Svépravice a Xaverov 143 126 150 183 151
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Na konci května jsme se se skupinou
žáků ZŠ Stoliňská vypravili za poznáním
do Polska. Naším cílem byl bývalý kon-
centrační tábor v Osvětimi a Březince.
Poté, co jsme během první části exkurze
žasli nad krásami středověkého solného
dolu ve Věličce, stanuli jsme před branami
tábora. Už první chvíle při představě
pochodujících vězňů v pruhovaných mun-
důrech za zvuků malého vězeňského
orchestru nám braly dech. Zamyšlené sou-
středění nám vydrželo po celou dobu pro-
hlídky. Za vytrvalého deště jsme procháze-

Setkání s režisérem 
Jiřím Svobodou
Dne  26. května se v naší škole uskutečnila
beseda s filmovým režisérem Jiřím
Svobodou. Pohovořil s dětmi o vzniku

filmů, televizních pořadů a divadelních
představení, vyprávěl nám, jak film vzniká,
jakým způsobem se financuje a jak probíhá
práce celého štábu. Povídání bylo
zajímavé, došlo i na zvídavé otázky. Každý
z nás měl vedle bohatých zážitků i spoustu
materiálů do kulturních deníků. Mnohé
z nás povolání režiséra inspirovalo natolik,
že se o tuto problematiku bude zajímat
hlouběji. V odpoledních hodinách se díky
ochotě pana režiséra uskutečnila také
beseda pro občany Horních Počernic na
Chvalském zámku. I zde se řada dotazů
točila hlavně okolo financování a toku
peněz ve filmovém průmyslu.

Martin Březina a žáci osmých tříd

V neděli 1. června se na Chvalském zámku
uskutečnila slavnostní vernisáž
a vyhodnocení 1. ročníku výtvarné soutěže
pro děti a dospělé z Horních Počernic, kte-
rou pořádala ZŠ Stoliňská. Na slavnostním
zahájení vystoupili Jakub Pivoňka s hrou
na baskřídlovku, pěvecký kroužek pod
vedením učitelky Jany Líbalové a taneční
skupina Glanc Soni Fikejsové. Celým
odpolednem provázely Dominika Krucká
a Alice Vařechová, žákyně 9. ročníku naší
školy. Ocenění převzali ceny a výstava
mohla začít. Celá akce se uskutečnila také

Vernisáž výtvarné soutěže

díky přispění MČ Praha 20, za což jí patří
velký dík. Mezi hosty nechyběl starosta
Ivan Liška, který se i přes parné nedělní
odpoledne neváhal přijít podívat na první
víkendovou vernisáž na Chvalském zámku.
Pevně věříme, že se výtvarná soutěž stane
tradicí, takže se už těšíme a chystáme na
další ročník.

Eva Březinová a Emilia Krajňáková, 
organizátorky výstavy 

Cesta za děsivou historií
li mezi  ponurými baráky a ostnatými dráty,
prohlíželi si vystavené věci, které v táboře
zbyly po zavražděných Židech. Pro každé-
ho z nás byla návštěva tábora zážitkem na
celý život. S nápadem navštívit Osvětim při-
šli sami žáci. Pro kantora je takovýto zápal
pro věc leckdy překvapivý o to více, jedná-
li se o téma „z učebnice“, o téma vážné.
O tom, že jsou události 2. světové války
stále živé, zajímavé a poučné, nás naši žáci
svým zájmem a ochotou se na chvíli ztišit
dokonale přesvědčili.

Radka Geigerová

Pěvecký kroužek pod vedením 
učitelky Jany Líbalové a taneční
skupina Glanc Soni Fikejsové
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V letošním školním roce se členové
vlastivědného kroužku ZŠ Horní
Počernice vydali při svých výpravách
za historií do Prahy i mimo ni.

V září jsme si vyšlápli za prvními
Přemyslovci do Levého Hradce, v říjnu do
hornického muzea v Příbrami. V listopadu
jsme si prohlédli kostel sv. Petra a Pavla
na Vyšehradě, v prosinci Národní divadlo
nejen zvenku a výstavu betlémů v chrámu
Panny Marie Sněžné. Abychom si rozšířili
výtvarné obzory, naplánovali jsme si
v únoru velmi zajímavou a poučnou
výstavu  obrazů  Mikoláše Alše v Jízdárně
Pražského hradu s programem pro děti.
V únoru nás čekalo Muzeum hlavního
města Prahy, které mimo jiné vystavovalo
i staré hračky - to jsme koukali. V březnu
nás čekal opět Pražský hrad, tentokrát
chrám sv. Víta, Vladislavský sál a Hra na
Hrad. V dubnu jsme šli „do boje bitvy
bělohorské“ s prohlídkou letohrádku
Hvězda, v květnu do překrásně kvetou-
cích Průhonic s návštěvou muzea

Dne 3. 6. 2008 se ve školní družině při ZŠ
Ratibořická uskutečnil pod záštitou
Městské části Praha 20 Dětský den. Byl

financován z grantu přiděleného K-klubu
při ZŠ. Děti zápolily v různých discipli-
nách. Ve vědomostních soutěžích si
potrápily své hlavičky, těla si protáhly při
závodech ve zručnosti. Svítilo nám slu-

níčko, proto není divu, že zářily i úsměvy
na tvářích dětí, kterým se líbilo nejen sou-
těžení, ale také krásné odměny.

vychovatelky ŠD Ratibořická

S otevřenýma očima nejen Prahou 

a rozsáhlého parku.
Třešničkou na dortu byl pak celodenní
výlet s názvem Po stopách Keltů na
zámek v Nasavrkách u Chrudimi
a odpolední prohlídka zámku Hrádek
u Nechanic. Zúčastnilo se ho čtyřicet šest

žáků a finančně na něj přispěla i Rada
rodičů školy, za což jejím členům srdečně
děkujeme.

M. Kalinová a Z. Nekorancová,
vedoucí vlastivědného kroužku 

Policejní manévry na ZŠ Spojenců

výtvarné techniky – koláž na plátno a
ubrouskovou na neobvyklý podklad.
Výsledné práce byly krásné, děti velmi tvo-
řivé  a nadšené. Také ony děkují. Rádi při-
vítáme i další rodiče, kteří mají zajímavá
zaměstnání a koníčky. Přijďte děti poučit
a podělit se s nimi o své zkušenosti.
Zároveň děkujeme rodičům naší školy za
celoroční pomoc. 

učitelky ze ZŠ Spojenců

Na naší škole je zvykem, že Den dětí
každoročně oslavujeme pohybem, hrami,
sportem, soutěžemi a hlavně neučením,
prostě v akci. Ten letošní byl vskutku origi-
nální. Nic netušící děti ani okolní sousedé
najednou zahlédli, jak se do školy řítí něko-
lik policejních aut včetně hasičského. Že by
nějaké přepadení? Z aut vyskákalo na škol-
ní hřiště plno černě oděných policistů a děti
už nebyly k udržení. Mohly se podívat
dovnitř vozidel, zakřičet si do tlampačů,
vyzkoušet oblečení s helmou, boj
s pendrekem a ochranným štítem, mít
želízka na rukou, nechat se zavřít do anto-
nu, kam se jich vešlo 75! Mezitím se stihly
opékat špekáčky, všechno sledovat
a pořád se ptát a ptát.
Celou tu podívanou a neobvyklé zážitky
pro naše žáčky přichystala maminka -  poli-
cistka Šturmová se svými kolegy ze zása-
hové jednotky. Moc jim za to děkujeme!
Radost žákům 2. třídy udělala také mamin-
ka Sedláčková, všestranná výtvarnice,
která dětem přišla ukázat netradiční

Děti z vlastivědného kroužku ZŠ Horní Počernice se při svých výpravách 
za historií vydávají nejen do Prahy, ale i mimo ni.
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Poslední květnový týden už tradičně
patří v Horních Počernicích majitelům
a obdivovatelům motocyklů značky
Bőhmerland. Charakteristický hluboký
zvuk jejich motorů byl slyšet v areálu
Chvalské tvrze už od rána. Sedmé set-
kání, jehož pořadatelem je firma Pneu
Zezulka ve spolupráci s ÚMČ Praha 20
a Klubem historických vozidel Praha,
nabídlo návštěvníkům příjemnou nevý-
dělečnou akci, která je pro milovníky
krásných strojů vždy velkým zážitkem. 

Snad tedy jen pro ty, kteří netuší, o čem
je řeč, vysvětluje krátce organizátor akce
Jiří Zezulka: „Nejdelší motocykly světa

značky Bőhmerland – Čechie vyráběl
Albin Liebisch v Krásné Lípě od roku
1925. Staly se pověstnými svou velikostí,
vysokým výkonem a spolehlivostí. Dnes je
jich pouze asi stovka, proto se každý

Jiří Zezulka: Každé naše setkání je unikátní

z nich považuje za unikátní, stejně jako
každé setkání jejich majitelů.“
Oživením letošního ročníku byl vyhlídko-
vý autobus Škoda 706 RTO z roku 1967,
který posloužil jako doprovodné vozidlo
pro rodinné příslušníky a přátele moto-
cyklistů. Po obědě totiž pánové našlápli
své stroje a za asistence Policie ČR
zamířila celá kolona do Prahy, aby

s několika zastávkami v centu města
skončila svou spanilou jízdu v Bubenči.
Spojení unikátních historických strojů
a krásného prostředí Chvalské tvrze, kde
byla akce ve večerních hodinách ukonče-
na tradičním pokřikem „Liebisch!“, bylo
jistě pro všechny účastníky hezkým zážit-
kem.

Text a foto Dana Mojžíšová

Impression de France
Fotografická soutěž Impression de
France, tedy Dojmy z Francie, kterou
vyhlásila ambasáda Francouzské republi-
ky pro studenty SŠ s výukou francouzšti-
ny, měla velký úspěch. Naše škola měla

v této soutěži o nejlepší fotografii také
svého zástupce, kterým byl Tomáš Vrzák
ze třídy P2B. Student reprezentoval školu
snímkem „La Belle“. Ze stovek přihláše-
ných fotografií se jeho fotka probojovala
až do velkého finále, kam se dostalo 25
nejlepších snímků. Vyhlášení vítězů
proběhlo ve Francouzském institutu 16.
května 2008. Diplom finalisty si převzal
Tomáš Vrzák z rukou pana J. Berthona.
Slavnostního vyhlášení se zúčastnili
i představitelé francouzské ambasády
a Francouzského institutu. Poté byli

Budoucí absolventi 
na ministerstvu 
zahraničních věcí 
Personální odbor MZV ČR projevil zájem
zaměstnat několik našich absolventek,
které po maturitě nechtějí pokračovat ve
studiu na vysoké škole, na asistentských
pozicích. Spolu s pěticí adeptek jsem při-
jala pozvání do Černínského paláce, hlav-
ního sídla Ministerstva zahraničních věcí
ČR. Po prohlídce jednacích sálů, salónků
i bytu Jana Masaryka informoval persona-
lista Michal Paleček studentky o náplni
práce asistentek, pracovních podmínkách
a zejména o pozdější možnosti práce na
zahraničních ambasádách. Těm, které se
nakonec rozhodnou začít svou pracovní
kariéru na tomto ministerstvu, přejeme
hodně úspěchů, personálnímu odboru
ministerstva děkujeme za milé přijetí
a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Šárka Flašíková, 
zástupkyně ředitele

všichni zúčastnění pozváni na raut se
spoustou dobrého jídla, pití a možností
podiskutovat s ostatními autory o jejich
snímcích. Výstava nejlepších fotografií je
volně přístupná v prostorách
Francouzského institutu ve Štěpánské
ulici.

Tomáš Vrzák

Beseda studentů 
s předsedou 
poslaneckého klubu ODS
Petrem Tluchořem 
23. května 2008 se uskutečnilo setkání
studentů 3. ročníků SOŠ pro administrati-
vu EU s předsedou poslaneckého klubu

ODS Petrem Tluchořem. Hovořili jsme
o tom, co je právě aktuální na politické
scéně. Chtěli jsme znát názor pana
poslance na rozdělování grantů mezi pra-
žská divadla, ptali jsme se na privatizaci
nemocnic a diskutovali o umístění rada-
rové základny u nás. Živá debata byla
důkazem toho, že nám věci veřejné určitě
nejsou lhostejné.

Vojtěch Poláček, student P3B



29

červenec-srpen 2008Hornopoèernický zpravodaj

Nezvyklý ruch panoval 9. června dopo-
ledne v okolí SOŠ pro administrativu
EU. Studenti ubytovaní v sousedství
školy v domově mládeže dokončovali
ve vestibulu budovy přípravy na každo-
roční vernisáž výstavy svých prací.
Kancelář vychovatelek v prvním patře
se proměnila v zázemí módní přehlídky
a zkušebnu pro účinkující, vedoucí
domova mládeže Marie Kánská
dohlížela na instalaci posledních expo-
nátů a přípravu pohoštění, vestibul se
rychle plnil ostatními studenty.

Vernisáž zahájil a hosty přivítal ředitel
školy Mgr. Roman Liška, pak už se mi-
krofonu chopili moderátoři Jakub a Tony,

aby uvedli vystoupení se zpěvem a kyta-
rou Zuzany Kadeřábkové. Následovala
módní přehlídka, při které nás tři krásné
modelky Kateřina Pavlíková, Petra Ško-
dová a Týna Hrečínová ohromily futuris-
tickými modely s použitím filmových
pásů, jejímž autorem je bývalý student
SOŠ Jakub Skřepský. Překvapení pokra-
čovalo interpretací písně Amsterdam v
podání Kateřiny Pavlíkové. Každý, kdo
zná tento hit od zpěvačky Ilony Csákové,
musel uznat, že od ní byl minimálně
stejně vynikající. Výstava obrazů a ruko-
dělných prací byla jejím vystoupením ote-
vřena. Jak řekl ředitel školy už v úvodu:
„Domov mládeže nemusí být jen místem,
kde studenti přespávají. Může být místem,
kde se dobře baví, něčemu se naučí a
kde vznikají krásné věci.“ Červnová výsta-
va ukázala, že domov mládeže při SOŠ
pro administrativu v Lipí ulici přesně tako-
vým místem je.     
Vytvořit studentům dobré podmínky pro
přípravu na vyučování a nabídnout jim
plnohodnotné využití volného času, je jedním z prvořadých cílů zdejších peda-

gogických pracovníků. Během školního
roku si mohou studenti vybrat z bohaté
nabídky aktivit a zájmových kroužků.
Sportovní a kulturní akce, kurzy keramiky
a jiných rukodělných prací, počítače,
besedy, vycházky nebo výstavy, to je
pouze část z toho, co domov mládeže
nabízí. „Na zájem studentů si nemůžeme
stěžovat, přestože účast na všech akcích
je dobrovolná,“ pochvaluje si vychovatel-
ka Blanka Bauerová, která má na řadě
zdejších aktivit velký podíl, a jak mi řekli
studenti, je dobrou a hlavně oblíbenou
duší domova.   

Dana Mojžíšová, foto archiv SOŠ

Byli jsme pozváni na miss dětských
domovů ve Strakonicích. Představa sama
sebe ve společenském oblečení
a vysokých podpatcích mě děsila, ale co
se dalo dělat.
Hned po příjezdu jsme se zapojili do
vrcholících příprav. Všude vládl lehký
zmatek a napětí stoupalo. Dětský domov,
se kterým spolupracujeme a který také
byl organizátorem celé této akce, zde měl
svou favoritku jménem Rita. Sál se
naplňoval netrpělivými diváky a mně
pomalu vysychalo v ústech. Doprovázely
mě veškeré zaručeně “příjemné“ pocity,
jako zpocené ruce, slabé nohy
a nevolnost. A k tomu všemu mě ze samé
snahy o příjemný kukuč chytil tik do
pravého ústního koutku. Ach ta nervozita.
A to jsme jen měli nosit získané ceny
soutěžícím slečnám. V porotě zasedala
spousta celebrit. Muži odění v kvádrech
s přísným výrazem ve tváři ve mně vzbu-
zovali tendenci prchnout. 

Sál potemněl, soutěž mohla začít.
Všechny zúčastněné slečny byly velmi
krásné, avšak vyhrát mohla jen jedna. Ze
všeho nejvíce mě zaujaly volné disciplíny,
kde každá soutěžící mohla ukázat, co
v sobě skrývá. Viděli jsme tanec, zpěv
i recitaci.
Byla to akce velkých rozměrů, jejíž přípra-
va určitě zabrala spoustu času, a pan
ředitel s paní zástupkyní museli prokázat
své velké organizační schopnosti.
Obdivuji jejich snahu, vytrvalost
a trpělivost, se kterou se o vše postarali.
Naše favoritka získala titul první vicemiss
a také miss sympatie, takže jsme se spo-
kojeně mohli odebrat na raut, který se po
vyhlášení konal ve vedlejší restauraci. 
Druhý den byl v plánu výlet do Prahy na
muzikál Angelika. Představení bylo podle
očekávání nádherné. A pak přišla ta
obávaná chvíle, loučení. Je to pro mě
vždy to nejtěžší. Naše počáteční téměř
oficiální návštěvy se pomalu proměňují

v pevné citové svazky. Děti nás přijaly
mezi sebe. Stali jsme se součástí jejich
životů. O to je těžší se s nimi loučit.
Zařekla jsem se, že tentokrát neuroním
ani slzu, bohužel po úmorném boji
s emocemi jsem nakonec stejně prohrála.
Jediné, co mě utěšovalo, bylo to, že jsem
věděla, že se zase za měsíc uvidíme. 

Kateřina Pavlíková, studentka P2B

Módní přehlídka otevřela studentskou výstavu v Lipí

Miss dětských domovů 2008

Jakub Skřepský a Kateřina Pavlíková

Zuzana Kadeřábková, kytara a zpěv

Kateřina Pavlíková, Petra Škodová a
Týna Hrečínová  
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ŠKOLYŠKOLY

Klub Mladých sociálních demokratů
Praha 14 připravil ve spolupráci s MČ
Praha 20 a OS MUM zábavnou akci pro
děti na jejich svátek. V prosluněném
parku vedle počernického divadla si
mohly děti i s rodiči zaskotačit na skáka-
cím hradu. Rozradostněné malé obličeje
nám udělaly obrovskou radost, neméně
nás potěšily i pozitivní ohlasy maminek
a tatínků, ale hlavně spokojené výrazy
v očích dětí, přicházejících si pro sladkou
odměnu. Děkujeme MČ Praha 20, OS
MUM, zaměstnancům počernického diva-
dla a zastupiteli Miroslavu Fraňkovi za
pomoc při organizaci a ČSSD za zapůj-
čení skákacího hradu. Příští rok se poku-
síme rozšířit akci po celém parku.

Klub Mladých soc. demokratů Praha 14

Koncem května obdržela profesorka
Veverková dopis ze Spojených států
amerických od pracovníků v programu
GLOBE. 
Po jeho otevření jsme měli v ekokroužku
velikou radost. V dopise stojí, že gym-
názium pravidelně odesílá velké množství
dat ze svých měření, čímž přispívá
k vědeckému výzkumu v oblasti životního
prostředí. 
Díky naší aktivitě jsme se zařadili mezi pět
set škol, které posílají nejvíce dat, a získali
jsme titul plnohodnotných účastníků pro-
gramu GLOBE. 

Netradiční soutěž
INTERSOB
V sobotu 5. dubna jsme se s naším
týmem VLK – Verča Pazderová, Lucka
Slavníková a Katka Rulová - vypravily na
druhý ročník Interdisciplinární soutěže
Brno – INTERSOB. Studenti a studentky
Masarykovy univerzity připravili pro
účastníky deset stanovišť v centru města,
na kterých družstva plnila rozmanité
úkoly a získávala body. Překonaly jsme
počáteční nervozitu a s chutí se pustily do
boje. Některé úkoly byly zapeklité a zbě-
silé, ale popraly jsme se s nimi a ani v uli-
cích Brna jsme se neztratily. Umístily jsme
se na jedenáctém místě a odnesly si
krásné zážitky. 

Lucka Slavníková

Kdo letos vyrazil s ředitelem gymnázia ve
dnech 5. – 9. května do Paříže, nepro-
hloupil. Užili jsme si spoustu legrace a
nádherného počasí bez mráčku. Páni řidi-
či nejprve parodovali film Účastníci zájez-
du a představili se jako Karel a Karel.
Všude nás dovezli včas a v pořádku. Také
náš pan ředitel se vyzbrojil humorem: „Na
Montmartru je peklo! Zaplujete do obcho-
du, my půjdeme dál a jste ztracení.

Ekokroužek Gymnázia v Horních Počernicích oceněn 
za meteorologická měření

Zájezd do Paříže

Skončíte! /dramatická pauza/ Na talíři…“
Během tří dnů strávených ve městě jsme
využili úseků šesti tratí pařížského metra
a navštívili nejznámější památky a měst-
ská zákoutí. Naše dobrodružství jsme
zakončili vyhlídkovou plavbou po Seině a
nezapomenutelným pohledem na roz-
svícenou a blikající Eiffelovu věž. 

studenti gymnázia

Den dětí a hrátky s nafukovacím hradem

Zleva: zastupitel Miroslav Franěk
(ČSSD), Lenka Peterová, Vilém Čáp a
Jan Kotouč, Mladí soc. dem. Praha 14,
technik Alois Jablonský
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První červnová sobota se letos stala
dnem, kdy si tradičně přišli změřit své
síly naši nejmladší rybáři na jarní dět-
ské rybářské závody.

Jarní letos pouze slovem, protože sobot-
ní ráno naznačovalo překrásný letní den,
a takový i byl. Sešlo se šestnáct dětí ze
čtyř organizací, od nejmenších až po zku-
šené rybáře a rybářky.
V půl osmé už měli všichni udice naho-
zené ve vodě. První hodina závodu větši-
nou rozhodne o tom, kdo bude bojovat
o medaile, a tak tomu bylo i letos. Loňská
i předloňská obhájkyně vítězství Adéla
Pachtová měla už v první hodině uloveno
20 ryb a na druhého Martina Padevěta
pomalu získávala náskok. Její konečný
výsledek je  623 cm a 34 kusů ryb. Martin
Padevět skončil na druhém místě s 470

Čtvrtina sezóny je za námi, a je tak čas na
malé hodnocení. Pozice týmu je po
posílení jednoznačně lepší, než tomu
bylo loni. K Michalovi Bubílkovi (Elite)
a Romanovi Kálesovi (M19-29) se úspěš-
ně zařadil Petr Tatíček (M19-29). Tato tro-
jice podává od počátku sezony vyrov-
nané výkony a už získala několik umístě-
ní na stupních vítězů. Zejména závod
v Mnichovicích ukázal, že naši závodníci
dokážou porazit i týmy, které mají ve
svých řadách výborné jednotlivce nebo
dvojice. 
Michal Pavlas ve své kategorii Junior vyjel
také několik umístění na „bednu“, a až
promění svoje čtvrtá místa (nasbíral jich
už pět) v lepší, bude panovat velká spo-
kojenost. Barča Hanušová (Z19-29) se po
zdravotních problémech z počátku sezó-
ny pomalu dostává do formy. Také už
třikrát vystoupila na stupně vítězů
a všichni doufáme, že v tom bude pokra-
čovat. Její první místo na Králi Šumavy
potvrdilo návrat mezi nejlepší ženy.
Také ostatní členové týmu bojují ve svých
kategoriích, ale zatím se jim nepodařilo
dosáhnout na stupně vítězů. Mají ale
výsledky, které je řadí do popředí závod-
ního pole, a odvádí tak pro tým dobrou
práci. 

Mladí rybáři na Koupališti popatnácté

Závodní pole je stále vyrovnanější
a špička se hodně rozšířila. Dosáhnout
stejného času v závodu jako v minulé
sezoně neznamená udržení pozice, ale
sešup výsledkovou listinou hodně dolů. 
Na týmu se velmi dobře projevuje práce
a zkušenost manažera Lubora Tesaře.
Jako jeden z nejúspěšnějších závodníků
(profesionálů) naší historie, dokáže půso-
bit velmi pozitivně, a všichni členové týmu

Počernický cyklistický klub Bike ranch sbírá úspěchy

centimetry a 27 rybami, na třetím místě se
umístil teprve šestiletý Václav Tomič
s 465 cm a 24 kusy. Dopolední sluníčko
a modrá obloha ukončily závody v půl
dvanácté. Po obědě děti převzaly poháry,
diplomy a hodnotné ceny.
Poděkování patří odboru školství

a kultury MČ Praha 20 za finanční pomoc
a samozřejmě členům našeho výboru za
celkově bezvadně zvládnutou akci, na
kterou dnes rádi se svými mladými rybáři
chodí i jejich rodiče.

Martin Pachta, výbor MO

jeho rady i názory respektují.
V současnosti závodí za tým Bike ranch
celkem patnáct závodníků, mezi nimi tři
ženy. Tým si dobře vede v nejmasovějším
seriálu závodů Kolo pro život a v Českém
poháru, úspěchy ale zaznamenal
také v dalších závodech. 
Více informací najdete na
www.bikeranchteam.cz

Michal Douša

SPORTSPORT

Adéla Pachtová, Martin Padevět a Václav Tomič /uprostřed/, vítězové jarních
rybářských závodů pro děti

Pozice týmu je po posílení jednoznačně lepší než tomu bylo loni.
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Konec této sezóny byl opravdu pěkný,
a myslíme si, že my všichni, kteří se
zajímáme o florbal v Počernicích, na
něj budeme vždy v dobrém vzpomínat.
Dne 6.6.2008 se nám na Chvalském
zámku oženil hlavní trenér. Za pomoci
mamky Zavadilky jsme mu připravili
spoustu překvapení, tak jak on je při-
pravuje na tréninku pro nás. Dva dny
potom jsme za spolupráce rodičů
a trenérů  uspořádali rozlučku s touto
úspěšnou sezónou. Program byl boha-
tý, plný zábavy, soutěží, dobrého jídla
a pití. Také na nás čekalo vyhlášení
výsledků ligy (ČFBU) a individuální
ocenění všech hráčů, při kterém jsme

Vzpomínáte, jak jsme v minulém čísle
HPZ psali, že nás čeká poslední tur-
naj sezóny, a že chceme všem
ukázat, kdo je vládcem Prahy ve flor-
bale domů dětí a mládeže? Trofej
jsme přivezli, a vy se můžete radovat
s námi. Turnaj nebyl lehký a soupeři

už vůbec ne, čekaly nás týmy z ligy
DDM. Čerti Modřany 0:1 DDM HP,
DDM P - 6 2:0 DDM HP, DDM P - 2
0:6 DDM HP. Na konci jsme přebrali
pohár, medaile a sladkou odměnu ve
formě medovníku. 
Díky všem hráčům za pěkný zážitek. 

přebírali památeční předměty. Na
konec všeho jsme se podělili
o florbalový dort. Dne 12.6.2008 jsme
vyzvali tatínky na přátelský zápas. To
jsme však netušili, že je podpoří kapi-
tán SSK Future a maminky jako roz-
tleskávačky. Poslední zápas sezóny
jsme si však vychutnali a vybojovali ví-
tězství 12:10. 
Příští sezónu se máte na co těšit.
Mladší žáci postoupili z přeboru Prahy
do ligy středočeského kraje. Nově
budeme hrát přebor Prahy /starší žáci/,
a naši nejmenší se budou nadále
utkávat se soupeři v lize DDM – Praha.

Team Horse Power   
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NONSTOP

Nabízíme:
spolupráci pro majitele barů, restaurací, sportovních a zábavních podniků • výhodnější cenové 

podmínky našich služeb Vám i Vašemu personálu • vzájemnou propagaci a kompletní nonstop servis

odvoz vozu
DUO KURÝR

23 Kč/km
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EUROOKNA • DVEŘE • ZIMNÍ ZAHRADY
Náchodská 757, 190 00 Praha 9 - Horní Počernice 

tel./fax: 281 924 974, mail: hopo@azeko.cz

Zpracování nabídky, zaměření, 
doprava, demontáž, montáž, začištění, 

likvidace starých oken

Hornopoèernický zpravodaj červenec-srpen 2008



AUTODOPRAVA 
ZEMNÍ PRÁCE

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9
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PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM 
do domu. Objednávky na tel.: 

607 788 591. Ivana Markuziová

INSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁØSTVÍ.
Provádíme nové instalace, 

rekonstrukce, opravy, pøípojky. 
Tel.: 605 444 450

HLEDÁM RODINNÝ DŮM
V POČERNICÍCH, NEBO BLÍZKÉM

OKOLÍ. DĚKUJI ZA NABÍDKU. 
TEL.: 776 650 155

Vedení účetnictví, daňové evidence,
daňové a účetní služby, zpracování

daňových přiznání. Tel.: 604 147 711,
e-mail: ucet.nictvi@seznam.cz

INSTALATÉR – TOPENÁŘ
voda, topení, plyn, studny, strojní 

čištění odpadu + kontrola kamerou. 
Tomáš Charvát, tel.: 607 126 127

HYPOTÉKY (BANKOVNÍ) NA KLÍČ. 
pjanousek@pjanousek.eu

KOUPÍM STAVEBNÍ POZEMEK, 
či menší domek v Hor. Počernicích,
děkuji za nabídku. Tel.: 606 757 600

Účetnictví kompletní včetně DP. 
Tel.: 606 611 848

Koupím garáž v Horních Počernicích,
případně najmu. Tel.: 602 294 327

Sportovní hospoda přijme ženu na úklid
a mytí nádobí. Kontakt: 603 946 189,

bývalý areál SC Xaverov.

Sportovní hospoda přijme od září
číšníka nebo servírku. Kontakt: 603 946

189, bývalý areál SC Xaverov.

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ 
na špejcharu Chvalské tvrze pod vede-

ním vicemistrů ČR od 9.10.08 každý
čtvrtek. I. kurz 18.30 - 20.15 hod., II.

kurz od 20.15 - 22.00 hod., 
info: 777 027 703, 

mail.: studiobohemia@seznam.cz

Hornopoèernický zpravodaj červenec-srpen 2008

Veterinární klinika 
pro malá zvířata

Haškova 16, 250 88 Čelákovice Záluží. 

Tel.: 326 991 099

Po - So  9-12, 14-20 Ne 15-19

Veterinární klinika
Kpt. Stránského 999, Černý Most

Tel.: 281 910 491 Po - Pá 9-16

www.veterinainfo.cz

Přijmeme sekretářku
Požadavky: středoškolské vzdělání, dobrá uživatel-
ská znalost PC, organizační schopnosti, samostat-
nost, řidičský průkaz, alespoň částečná znalost angli-
čtiny. Náplň práce: organizovaní reklamních akcí,
školení, vedení firemních dokumentů, objednávky,
pokladna

Přijmeme obchodního zástupce
Požadavky: středoškolské nebo vysokoškolské vzdě-
lání technického směru (strojní, elektro), angličtina,
řidičský průkaz, samostatnost, výhodou jsou zkuše-
nosti se zajišťováním kvality- nedestruktivní kontrola
materiálů,VŠ – i bez praxe, SŠ- nutná praxe. Náplň
práce: tvorba nabídek, cesty za zákazníky, technická
podpora.
U obou pozic nabízíme zajímavé platové ohodnocení
+ benefity ( po 1 roce 13.+14.plat, po 1 roce 1 týden
dodatkové dovolené, příspěvek na stravo-
vání.U obchodního zástupce služební auto
a mobil.Příjemné pracovní prostředí a kolektiv, praco-
viště v Horních Počernicích. Nabídky jen písemně na
adresu: testima@testima.cz, pokud možno včetně
fotografie. 

www.testima.cz
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Rezidence & Wellness Blatov
hledá pro svou nově otevřenou provozovnu v Újezdu nad

Lesy spolehlivé pracovníky pro níže uvedené volné pozice:

Recepční, zaměstnanec/zaměstnankyně 
provozu, obsluha baru, rehabilitační sestra,

masér/masérka, kosmetička, manikérka,
pedikérka, kadeřnice

Očekávaný nástup: říjen 2008
V případě zájmu zašlete Váš profesní životopis 

nejlépe s fotografií a uvedením pozice na e-mail: 
dagmar.polakova@kossuth.cz, nebo poštou či osobně 

na TopResort, spol. s r.o., Starokolínská 306, 
190 16 Praha 9, k rukám Ireně Košutové.
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